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Bevezetés 

Az intézményrendszer célja, hogy tevékenységével elsősorban a Ferencvárosban élők kulturális 

és szabadidős programjainak szervezését biztosítva, értéket közvetítsen a helyi lakosok, kicsik 

és nagyok számára egyaránt. Fontos feladat továbbá a magyar nemzeti kultúra hagyományainak 

megismertetése, átörökítése. A programnaptárban fontos szerepet töltenek be a nemzeti 

ünnepek, jeles napok, emellett az intézmény hangsúlyt fektet a népi kultúra értékeinek 

bemutatására, átadására is. Az intézmény munkatársai szakmai tudásukkal, és az intézményi 

infrastruktúra rendelkezésre bocsátásával segítik a művelődő közösségek létrejöttét, 

működését, a művészeti csoportok eredményeinek közönség előtti bemutatását. A szakma 

országos vérkeringésében a Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei továbbra is 

aktívan jelen van.  

2021. május közepéig az intézményhálózat kollektívája Szociális segítő munkát végzett 

(ebédszállítás, gyógyszervásárlás, bevásárlás). 

Az intézmény működésének jogszabályi háttere, gazdálkodása 

Az FMK és Intézményei gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési 

szerv. Mindennapi munkánk alapját az 1997.évi CXL. törvény „a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről" alkotja. A törvény III. és IV. része 

rendelkezik a települési önkormányzatok nyilvános könyvtári és közművelődési feladatairól. 

Az Intézmény gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési szerv.  

Az Intézmény részére, a pénzügyi, számviteli rend betartásával az Ávr. 9.§ (1) bekezdése 

alapján a tervezési, gazdálkodási, finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási, továbbá a 

működtetéssel, üzemeltetéssel, a vagyon használatával, védelmével összefüggő feladatainak 

ellátására, Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete 

a 49/2015. (II.19.) számú határozatában a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központot 

jelölte ki. Az Intézmény és FIÜK közötti munkamegosztás és felelősségvállalás rendjét a 

2017.11.16-án kelt Munkamegosztási megállapodás rögzíti. 

Az intézmény szervezeti felépítése, változások 

A Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei jelenleg a Haller utcai művelődési 

központból és további nyolc tagintézményből áll: Dési Huber István Művelődési Ház, József 

Attila-lakótelepi Közösségi Ház, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény, Mester Galéria és 

Közösségi Tér, József Attila Emlékhely, valamint a 2020-ban csatolt két új tagintézmény, a 

Konnektor Művészeti Inkubátorház, az aszódi lakótelepen található Kultúrosztag, valamint a 
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2021-ben csatlakozott Bakáts bunker. 2021. februárjában levált az intézményrendszerről a 

kerületi televízió, fizikailag azonban továbbra is a Haller utcai épületben kapnak helyet.  

Az intézmény személyi feltételei 

A központ irányító és felügyeleti szerve által engedélyezett intézményi összlétszám jelenleg 25 

álláshely. FMK: 11 fő, Dési Huber István Művelődési Ház: 3 fő, József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház: 1 fő, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény: 3 fő, Mester Galéria és 

Közösségi Tér: 2 fő, József Attila Emlékhely: 3 fő, Konnektor Művészeti Inkubátorház: 2 fő. 

A tavalyi évben Morassi László személyében új igazgatóhelyettes érkezett az intézménybe, egy 

kolléganő szülési szabadságra távozott, helyette határozott idejű szerződéssel Hernádi Anna 

került. Az év végén Varga Balázs szervezővel egészült ki a szakmai csoport. Júniusban a 

növekvő rendezvényszám miatt feltöltésre került az addig üres második technikusi állás is Pap 

Zoltán személyében.  

Az intézmény technikai, tárgyi feltételei 

Az intézmény technikai és tárgyi feltételei javításán tudatosan és folyamatosan kell dolgozni, 

hogy azok megfeleljenek a közművelődési feladatellátás kihívásainak. Fontos arra 

törekednünk, hogy a ház belső terei mindig esztétikus környezetet biztosítsanak a 

programokhoz. Az érdekeltségnövelő önkormányzati és központi támogatásnak köszönhetően 

a hang- és fénytechnikai parkunk fejlesztése és a lehetőségeinkhez mérten az intézmény 

komfortfokozatának folyamatos bővítése, javítása zajlik.  

Az intézmény folyamatosan törekszik új hirdetési felületek kialakítására (pl. megújult folyosó 

rész nagy falfelületeit kihasználva). A főbejáratnál található hirdetőket lecseréltük új, 

praktikusan használható, kivilágított felületekre.  

 

Az intézmény programstruktúrája technikai szempontból két csoportra osztható 

1. A művelődési házban lezajló, előre lekötött rendezvények 

Ezek a rendezvények konkrétan a házban lezajló, naptár szerint lekötött rendezvények. Ezek 

összességében kilenc helyszínt érintenek.  

- Színházterem 

- Sakk terem 

- Fszt. 41. 

- Fszt. 42. 

- Tornaterem 
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- Mozgásterem III. 

- Szalon 

- II.20 

- II. 25-26 

 

Ezek a helyszínek különböző mértékben igényelnek technikai megoldásokat. A Színházterem 

és a Sakk terem rendezvényei folyamatos technikai felügyeletet igényelnek, a Szalonban is 

gyakori a professzionális technikai igény. A többi helyszínen inkább fixen, esetlegesen mobilan 

telepített technikai eszközök vannak, amit a terem bérlői önállóan kezelnek. Ezekben a terekben 

általában vetítésre, egyszerűbb hangosításra van szükség. Esetleges probléma esetén a 

használók jeleznek az intézmény vezetése felé és a problémák orvosolásra kerülnek. Ez a ház 

korábbi üzemelési struktúrájából adódóan alakult így ki, az év folyamán különösebb 

fennakadást nem volt tapasztalható. 

 

A Sakk terem az intézmény programstruktúráját tekintve kiemelt helyen áll. A befogadó 

képességét figyelembe véve az intézmény második számú terme a kulturális rendezvények 

szempontjából. A terem körülbelül 120 ember befogadására alkalmas. Mobil székeivel és 

nézőtér kialakításával egész évben rendezvényekkel volt megtöltve. Délelőttönként és 

napközben vásárok, különféle klubok, előadások voltak, változó technikai igénnyel, esténként 

koncertek, zenei események és lakossági fórumok kerültek megrendezésre. Heti szinten klubot 

tartott itt a Kolo együttes, a Kristály zenekar, valamint a nyugdíjasklubok. A térben 

folyamatosan kiállítás, tárlat is üzemel. Technikai igényeket tekintve egy folyamatos figyelmet 

és technikai jelenlétet igénylő helyiség, aminek a hangtechnikai és a vizuáltechnikai felújítása 

folyamatban van. Lehetőség van itt kisebb zenekarok megszólalására, színpadi világításra és 

vetítésre. Sajnos a terem hűtése nincs megoldva, ami folyamatos problémát jelent az 

üzemeltetés szempontjából. Mindezt jeleztük az intézményfenntartó felé. 

 

A Színházterem a legnagyobb befogadóképességű terem az intézményben. A rendezvényekkel 

való leterhelése folyamatos. Délelőttönként gyerekelőadások, iskolás programok, 

önkormányzati rendezvények, délutánonként alkalmi programok, koncertek, színházi 

előadások voltak. Ezek jórészt professzionális technikát igényeltek. Májustól decemberig 

folyamatosan kellett biztosítani a technikai jelenlétet. A köztes időben a kötelező karbantartás 
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zajlott. A két fő technikai személyzet megosztva, más helyszínen történő munkát is elvégezve 

látta el a feladatot. Ez nem túl szerencsés, mert sokszor egyszerre egy ember kezelte a fény és 

a hangtechnikát, ami erőn feletti munkának bizonyult, nem beszélve arról, hogy gyakran 

szükséges volt még vetítő használata is. Ugyanakkor azt is megemlítenénk, hogy a 

rendezvények alatt egy színpadi segítőre is szükség lenne, hiszen a függöny össze és széthúzása, 

be és kipakolás a színpadról és a színpadbiztonsági előírások is igényelnék bizonyos esetekben 

a technikusi jelenlétet. A meglévő színpadtechnikát folyamatosan fejlesztjük.  

A teremben próbált rendszeresen a Bartók táncegyüttes, akik itt tartották a gálaműsoraikat is. 

Az önkormányzat is tartott itt gyűléseket, idősbarát rendezvényeket. Rendszeresek voltak 

táncelőadások és műsorok is.  

A színpad negyedéves ellenőrzései és az azt követő karbantartások rendben lezajlottak. 

Összességében a mind a Szalon, a Sakk terem és a Színházterem technikailag igényes 

rendezvényeknek adott otthont. Az ehhez szükséges feladatokat megoldottuk. Ami a 

legnagyobb problémát jelenti az a humánerő, amit a jövőben történő előrelépés miatt szükséges 

lenne megoldani. 

 

2. Külsős nagyrendezvények 

Ezek a rendezvények a technikai igényükből adódóan többnyire külső technikai eszközöket és 

ehhez tartozó személyzetet igényelnek. A megvalósításukhoz megfelelő áramellátás, színpad, 

megfelelő hang és fénytechnika szükséges. Ezek az intézmény adta lehetőségekkel nem 

valósíthatók meg. A nyári Ferenc téri rendezvényekből és a Bakáts Feszt kisebb eseményeit az 

intézmény technikai eszközeivel megoldottunk a költségkímélés végett sikeresen, de a többi 

rendezvény lebonyolításához nincs meg a megfelelő technikai és humán háttér.  

Ezeken a rendezvényeken általában a rendezvényhelyszín építésében, kellékek bérlésében, a 

szükséges hatósági engedélyek beszerzésében, a biztonságtechnika kialakításában, annak 

felügyeletében vettünk részt. Természetesen a technikai személyzetünk jelenlétével segítettük 

a rendezvény lebonyolítását, kivitelezését. 

 

Szakmai tevékenység 

A 2021-es év első fele május hónapig újra lezárással telt. Az év elejétől folytattuk a 2020-as 

évben megkezdett online tevékenységünket, majd a veszélyhelyzet hosszabbodásával 

elsősorban arra törekedtünk, hogy a tavaszra tervezett események az év második felében új 
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időpontban kerüljenek megrendezésre. A nyitás után a tagintézmények szakmai munkája a 

tárgyévet megelőző esztendő novemberében elkészített éves rendezvényterv alapján valósult 

meg. A 2021-es rendezvények tervezésekor a hagyományosan jól működő programok 

továbbvitele volt az elsődleges cél, de fő szempont volt a járvány miatt minél több szabadtéri 

program megszervezése. Ezen gondolatok mentén, valamint a hozzájuk csatlakozó új 

programelemekkel bővített kínálattal jelentkeztünk, mind a nagyrendezvények, mind a kisebb 

programok, sorozatok tekintetében. A 2021-es esztendő a folyamatosan változó jogszabályi 

háttér miatt kihívásokkal sűrített volt, de a szakmai csoport minden pillanatban arra törekedett, 

alkalmazkodva a naponta változó környezethez, hogy minden elképzelés, tervezett program 

létrejöjjön melyek, magas szakmai színvonalon valósultak meg. Célunk továbbra is az, hogy 

minden korosztályt elérjünk kulturális kínálatunkkal, melyet a célközönségünk szívesen 

látogat, hiszen az értéket közvetít számára. Olyan programot, ahol együtt lehet hasonló 

érdeklődési körű társaival, ahol tevékenységével – akár öntudatlanul is – hozzájárulhat a helyi 

társadalom formálásához és fejlődéséhez egy méltó, rendben tartott környezetben. 

 

Nagyrendezvények 

Bakáts feszt 

2021. augusztus utolsó hétvégéjén (augusztus 27-29.) került megrendezésre Ferencváros 

legnagyobb kulturális fesztiválja a VI. Bakáts Feszt. A három napos program a Bakáts tér 

felújítása miatt a Nehru parton került megrendezésre. Az itt felállított nagyszínpadon 

zajlottak a fesztivál nagyobb programjai, azonban a Kálvin tér, Kálvin udvar, Ráday utca, 

mint minden évben most is kisebb produkciókkal, felvonulásokkal, performanszokkal várta 

az ide látogatókat.  

 

A fesztivál programstruktúráját úgy állítottuk össze, hogy a társadalom széles rétegei 

számára nyújtson tartalmas, értékteremtő kikapcsolódást. A háromnapos fesztivál központi 

helyének az idei évben a Nehru part adott otthont, a Bakáts tér felújítása végett. 

Természetesen intézményhálózatunk telephelyein is vártuk az érdeklődőket különféle 

kulturális programokkal. Az itt megrendezésre került kísérő programok szerves részét 

képezték a fő helyszínen lezajlott rendezvényeknek. Szakmai koncepciónk alapjául szolgált 

hitvallásunk, mely szerint kínálati palettánkat úgy állítsuk össze, hogy az minden korosztály 

számára nyújtson érdekes, kifejezetten nekik szóló programot. Az egymásra épülő, valamint 
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sokszínű programkínálat időben elcsúsztatott megvalósítása lehetővé tette, hogy az 

érdeklődők mindegyik előadásra, koncertre eljuthassanak. 

 

A tavalyi évben a járványügyi szabályok betartása mellett szerveztük meg a VI. Bakáts 

Fesztiválunkat. A szabályozások értelmében a fesztivál területét kordonnal kellett 

körbezárnunk, hiszen csak így tudtunk eleget tenni az előírásoknak. A terület ,,bezárásától” 

tartottunk, miszerint ez majd távol tartja az érdeklődőket, de szerencsére nem így történt. 

Látogatóink érdeklődve keresték az általunk kínált programokat a Nehru parton ugyanúgy, mint 

a fesztivál számos helyszínén. 

 

Az egyes közreműködők iránt érdeklődők természetesen felkeresték az általuk nyújtott 

előadásokat, koncerteket, de a tavalyi évben számos alkalommal jelentek meg azon érdeklődők, 

akik az adott előadót, közreműködőt még nem látták, igaz már hallottak róla, de soha nem jártak 

az előadásán, koncertjén. 

 

Számunkra azt mutatta meg ez a tény, hogy elértük célunkat rendezvényünkkel, miszerint nem 

csak az egy adott művészeti ág iránt érdeklődőket tudtuk megszólítani, hanem abban a 

közönségrétegben is fel tudtuk kelteni az érdeklődést, akik eddig nem is gondoltak arra, hogy 

felkeressék, megnézzék a kultúrának ezen irányait, az abban a művészeti ágban alkotókat, 

valamint átéljék művészetük általuk nyújtott élményt. 

 

A fesztivál nyitónapján a MÁV Szimfonikus Zenekar adott komolyzenei koncertet, mellyel 

együttérzésünket kívántuk kifejezni a Covid magyar áldozataira emlékezve. A fesztivál 

sokoldalú, színes programjaival a különböző korosztályok igényeit szemelőt tartva, a 

komolyzene mellett a könnyűzene, a rock, a pop, a jazz és az alternatív műfajt is felvonultatta. 

A három nap alatt fellépett a Korai Trancemission, a Herself, a Dresch Quartet, a Firkin, a 

Napfonat, a Platon Karateav, Ruszó Tibor és még sokan mások. A gyerekeknek szóló 

programok délelőtt sok családot vonzottak, az Itt és Most Társulat improvizációs színháza, 

Bodnár Szilvi és Kárász Eszter koncertje mellett gyerekszínház, játszóház, kézműves 

foglalkozás biztosított tartalmas kikapcsolódást. Irodalmi program, beszélgetés, cirkuszi 

produkció mellett az FMK tagintézményei is bemutatkoztak. A Ferencvárosi 

Pinceszínházban pedig vasárnap este színházi előadást rendeztek. A fesztivál nagy 



9 
 

népszerűségnek örvendett, a Duna part és a Ráday utca környéke megtelt élettel, a sokszínű 

színvonalas programok sok embernek nyújtottak szórakozást a nyár utolsó hétvégéjén. 

 

A 2022-es évben is ezen koncepció alapján tervezzük megszervezni Ferencváros legnagyobb 

kulturális fesztiválját, mely széles közönség megszólításával, a különböző művészeti ágak 

felvonultatásával, értéket teremt. Közelebb viszi, elérhetővé teszi a kultúrát azok számára 

is, akik anyagilag nem engedhetik meg maguknak, hogy ellátogassanak koncertekre, 

színházakba. A fesztivál igazi közösségi élmény is a helyi lakosoknak, mely összehozza az 

itt élőket. 

 

Játszó csütörtökök a Ferenc téren  

A Ferenc tér közkedvelt az itt, valamint a környező utcákban élő a családok számára. 

Elsődleges, fő célközönségünket ők adják. Egyrészint a fiatal családok, másrészt a közelben 

található óvodák, hogy nyáron gyerekprogramokat érdemes szervezni. A Ferenc térre szervezett 

gyerekprogramokon, a közelben lévő óvodák hétről hétre minden alkalmon részt vettek. A 

program koncepciója az volt, hogy csütörtök délelőttönként egy-egy gyerek színházi előadást 

vittünk ki a Ferenc térre. A programot hétről-hétre egyre többen látogatták. 

Az idén öt társulat közreműködésével zajlottak a programok:  

Július 8., 10.00 – A kék Duna meséi – Ágoston Béla gyerekkoncertje 

Július 15., 10.00 – Búgócsiga Zenede 

Július 22., 10.00 – Rutkai Bori Banda 

Július 29., 10.00 – Magyar Népmese Színház: A kóró és a kismadár 

Augusztus 5., 10.00 – Vitéz László Angliában 

Augusztus 12., 10.00 – Mimóka előadás 

Létszámban körülbelül 150-200 kisgyermek mindig összegyűlt, ki az anyukájával, valaki pedig 

a családjával. Sikeresen zajlottak ezek az események.  

 

Zenés esték a Ferenc téren  

Mint az a felsorolt előadókból és műfajokból is jól ki olvasható, igyekeztünk minden alkalomra 

különböző zenei világból érkező zenésznek teret adni. A zenei műfajok széles repertoárját 

felvonultattuk ezen programunk keretei között, hiszen ugyanúgy megtalálható a jazz, az 

alternatív zene, a blues, mint az irodalom, a világ-, és a pop zene.  
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2021.07.08. - Brasstime Band 

2021.07.15. - Kardos-Horváth János koncert 

2021.07.22. - Benkő Zsolt Trió 

2021.07.29. - Saya Noé koncert 

2021.08.05. - Molnár György Lyra-díjas harmonikaművész 

2021.08.12. - Zuboly 

A programok nagyon nagy népszerűségnek örvendenek. Az esték folyamán összegyűlt 

közönség a járókelőkből, a zenészek rajongóiból, a téren délután megforduló családokból 

tevődik össze. Az érdeklődők száma alkalmanként a 200 főt elérte. A Ferenc tér kitűnő 

programhelyszín, ide érdemes a jövőben hasonló programokat kitalálni. Célközönség a 

családok, a külföldiek, gyerekek, ifjúság és fiatalság és az idősebb korosztály is.  

Azt gondolom, hogy a zenés esték is kiterjeszthető lehetne, kellő anyagi támogatással.  

 

Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen – 2021. június 26. 

A Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen rendszeres programunk, melyet ebben az évben a 

kalóz tematika jegyében szerveztünk meg. Az érdeklődő családok, de főleg a gyerekek kedvére 

Kalózkincs interaktív mesejátékot, ügyességi kalózvetélkedőt és Hullámok hátán, szelek 

szárnyán mesekoncertet szerveztünk. A programot tovább színesítette a Csillagfröccs zenekar 

és a KulúrOsztag kisszínpad közös programja.  

 

Cseh Tamás emlékkoncert - 2021. augusztus 6.  

 A Kálvin-udvar méltó helyszíne az általunk szervezett emlékkoncertnek. A város szívében 

található Kálvin-udvar, a házak által elzárt és védett kialakítással rendelkező hely, ami lehetővé 

teszi, hogy igényes, komoly programok helyszíne legyen. A Cseh Tamás emlékkoncert újra 

nagy sikernek örvendett. Rengeteg ember szereti Cseh Tamás zenéjét, ez megmutatkozott a 

nézőszámból, illetve az is világossá vált, hogy ebből egy programsorozatot szülhetünk 

szervezhetünk. 

Idén is a Vodku fiai keltették életre Cseh Tamás dalait, melyek mind a mai napig 

megdöbbentően aktuálisak. Nagy örömünkre sokan jöttek el a koncertre. Körülbelül négyszáz 

fizető vendég volt. A Kálvin-udvar is egy olyan helyszíne Ferencvárosnak, amely páratlan 

Budapesten és teljesen megérett arra, hogy egy önálló programsorozatnak adjon helyet. 
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Ferencvárosi Lakótelepi Mulatság – 2021. szeptember 4. 

A rendezvényt a tavalyi évhez hasonlóan idén is egynaposra terveztük. A járványügyi előírások 

szigorú betartása mellett vártuk a programra kilátogató, első sorban a lakótelepen élő 

családokat, közösségeket, természetesen nagy örömmel várva Ferencváros más kerületrészeiről 

érkezőket is. A rendezvény első hangjait az Ádám Jenő Zeneiskola zenekara szólaltatta meg, 

mely dallamok a reggeli ébredések után csalogatták az érdeklődő füleket azon a gyönyörű 

napsütéssel fűszerezett napon. A rendezvény kellemes mederben csordogált, melyre számos 

család kilátogatott, hiszen a Fabula Bábszínház előadása igazi családi kikapcsolódást jelentett 

a kilátogatóknak. A délután folyamán Tóth Andi adott koncertet, melyre sok kiskamasz, valamit 

tinédzser érkezett, akik koncert után közös fotót is készíthettek kedvencükkel. Az ebéd utáni 

alvásból megérkező pöttömöket az Apacuka Zenekar mozgatta meg, a nap megkoronázásaként 

a Belmondó Együttes adott fantasztikus koncertet. A rendezvényre megközelítően 2400 

érdeklődő látogatott ki. 

 

Szüreti mulatság az Aszódi utcai lakótelepen – 2021. szeptember 11. 

Ezen a napsütéses szeptemberi hétvégén megtelt élettel a Madaras József tér, ahol kicsik és 

nagyok egyaránt megtalálták kedvükre való szórakozást. A Kacagó Bábszínház várta a 

családokat, pöttömöket és nagyobbakat, majd Horváth Gyula és nlpi zenekara szolgáltatta a 

talpalávalót. Innentől kezdve a zenei stílusok adták a program gerincvonalát. Felcsendültek 

operett dallamok, melyeket a résztvevők már az első akkordoktól kezdve együtt énekeltek a 

Pódium színház színészeivel. A színpadi programok közben, akinek kedve volt, felülhetett a 

kisvonatra, készíthetett kézműves alkotásokat, mindeközben lufit hajtogató bohóc járt-kelt a 

közönség soraiban, megajándékozva kicsiket és nagyokat egy-egy lufiszoborral, valamint a 

KultúrOsztag is tárt kapukkal várta vendégeit. Az est zárásaként az Ildi Rider Együttes adott 

fantasztikus hangulatú koncertet, így az esti utcabál méltó zárása volt a napnak. A rendezvény 

látogatottsága 150-200 fő volt. 

 

Mesenap a Kerekerdő parkban – 2021. szeptember 25. 

Gyönyörű napsütéssel teli szeptemberi hétvégén rendeztük meg Mesenapi programunkat. 

Szeptember utolsó szombati napján a mese világába csábítottuk Ferencváros lakosságát. 

Rendezvényünknek a Kerekerdő park adott otthont, ahol a Kerekerdő színpadon a Százszorszép 

Bóbiska bábelőadást, valamint a Holló Együttes vásárfia gyerekkoncertjét élvezhették a 
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gyerkőcök. A színpadi programok mellett, Toppantó táncházzal, állatsimogatóval, utazó 

játszóházzal, felfújható mászófallal vártuk a családokat. Természetesen idén sem maradtunk 

mesemondás nélkül, amely elkalauzolt minket a magyar népmesék csodálatos világába. 

Rendezvényünkre a kezdeti pillanatoktól fogva sok gyerkőc, apuka, anyuka, nagyszülő 

látogatott ki. Fantasztikus napot tölthettek a parkban, megannyi élménnyel gyarapodva 

búcsúztak tőlünk az utolsó pillanatokban. 

 

Advent Ferencvárosban – 2021. november 28 – december 19. 

Advent minden vasárnapján műsorral egybekötött gyertyagyújtásra vártuk az érdeklődőket a 

kerület több helyszínén. 

 

november 28. vasárnap 

15.00 Valéria tér 

Adventi gondolatok és gyertyagyújtás: Kálmán József plébános 

Közreműködik: Epres Óvoda, Napfény Óvoda 

16.00 Kerekerdő Park 

Fellép: Morvay Tamás – gitár, Juhász Kitti – ének 

Ünnepi beszédet mond: Léta Sándor unitárius lelkész 

Takács Zoltán önkormányzati képviselő 

 

17.00 Ferenc tér 

Fellép: Morvay Tamás – gitár, Juhász Kitti – ének 

Nemadomfel Együttes adventi koncertje 

Ünnepi beszédet mond: Léta Sándor unitárius lelkész 

Árva Péter önkormányzati képviselő 

 

18.00 Csarnok tér 

Fellép: Morvay Tamás – gitár, Juhász Kitti – ének 

Ünnepi beszédet mond: Léta Sándor unitárius lelkész 

Takács Krisztián önkormányzati képviselő 
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december 5., vasárnap 

15.00 Valéria tér 

Adventi gondolatok és gyertyagyújtás: Harsányi Tibor a Forrás Baptista Gyülekezet vezetője 

Közreműködik: Méhecske Óvoda, Ugrifüles Óvoda 

 

16.00 Kerekerdő Park 

Fellép: FMK Női Kar 

Ünnepi beszédet mond: Baggi Michele katolikus pap, plébániai kormányzó 

 

17.00 Ferenc tér 

Fellép: FMK Női Kar 

Ünnepi beszédet mond: Baggi Michele katolikus pap, plébániai kormányzó 

 

18.00 Csarnok tér 

Fellép: FMK Női Kar 

Ünnepi beszédet mond: Baggi Michele katolikus pap, plébániai kormányzó 

 

december 12., vasárnap 

15.00 Valéria tér 

Adventi gondolatok és gyertyagyújtás: Szabó István református lelkész 

Közreműködik: a Weöres Sándor Általános Iskola és Gimnázium „Géza Malac” kórusa 

 

16.00 Kerekerdő Park 

Fellép: Waldorf Diákkórus 

Ünnepi beszédet mond: Zila Péter református lelkész 

17.00 Ferenc tér 

Fellép: Waldorf Diákkórus 

Ünnepi beszédet mond: Zila Péter református lelkész 

18.00 Csarnok tér 

Fellép: Waldorf Diákkórus 

Ünnepi beszédet mond: Zila Péter református lelkész 
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december 19. vasárnap 

15.00 Valéria tér 

Adventi gondolatok és gyertyagyújtás: Pintér Imre a Magyar Pünkösdi Egyház, Új Élet 

Gyülekezet vezetője 

Közreműködik: a Csillagfröccs zenekar 

 

16.00 Kerekerdő Park 

Fellép: Méhes Hanga – koboz, ének 

Ünnepi beszédet mond: Koczor Tamás evangélikus lelkész 

 

17.00 Ferenc tér 

Fellép: Méhes Hanga – koboz, ének 

Ünnepi beszédet mond: Koczor Tamás evangélikus lelkész 

 

18.00 Csarnok tér 

Fellép: Méhes Hanga – koboz, ének 

Ünnepi beszédet mond: Koczor Tamás evangélikus lelkész 

 

Lakótelepi Közösségi Karácsony – 2021. december 8-12. - Valéria tér. 

Az előző évi kimaradást követően idén az eddigieknél még nagyobb számú civil szervezettel 

(Telepesek, Ferencvárosi Zöldülők) és már valamint egy nemzetiségi önkormányzattal (Görög) 

közösen kezdtünk neki a programsorozat megszervezésének. A Lakótelepi Közösségi 

Karácsony szervezése mellett, a lakótelepi intézmények, egyházak és civil szervezetek adventi 

programkínálatát is egybe gyűjtöttük és egy kiadvány keretében megjelentettük. Idén minden 

eddiginél több - 15 szervezet – csatlakozott kapcsolódott be a szervezésbe, ez egy sokkal 

gazdagabb adventi és Közösségi Karácsonyi kínálatot jelentett a lakótelepiek örömére. A 

Lakótelepi Közösségi Karácsony kiemelkedő látogatottságú volt, az adventi kísérő 

programokra is folyamatosan nagy volt az érdeklődés minden helyszínen. 

 

Jégpálya 

Számtalan programmal vártuk a jégpályára kilátogató korcsolyázni vágyókat. A pihenő időkben 

számtalan programmal fűszereztük meg a résztvevők pillanatait. Többek között tűzshowban 
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gyönyörködhettek, a Béla Műhellyel közösen ritmust dobolhattak, a Csillagfröccs zenekarral 

együtt dalolhattak, valamint tudományos játékokkal fejleszthették kreativitásukat a kilátogatók. 

 

Ferencvárosi Művelődési Központ 

Gyermekszínház 

Az FMK hagyományos Gyermekszínházi bérletes előadásait újraindítottuk a járványügyi 

helyzet mérséklődése után, mely konstrukció lényege, hogy az óvodás és a kisiskolás, (első, 

valamint második osztályos) gyerekekkel megszerettesse a színházat és megmutassa számukra 

a benne rejlő szépséget. A program célja - az óvodai és iskolai közösségek számára a 

kikapcsolódás mellett - az edukáció is. A tavaszi évad legtöbb előadása a járványügyi 

szigorításokból kifolyólag elmaradt, azonban az őszi évadban tovább folytattuk 

bérletsorozatunkat. Hagyományainkhoz hűen a tavalyi évben is - Benedek Elek meséjéből 

merített – elnevezésekre keresztelt bérleteinket vittük tovább, miszerint, „Mosolygó alma”, 

„Csengő barack” és „Szóló Szőlő”. A 10 órás kezdéssel meghírdetett 50-60 percesek előadások, 

keddi, illetve szerdai napokon, az FMK Színháztermében valósultak meg. Főleg a kerületi 

óvodás és iskolás csoportok töltötték meg a színháztermet, de érkeztek a környező kerületekből, 

illetve néhány család is az intézményünk által kínált előadásokat választotta ezeken a 

délelőttökön. 

Az őszi évadban a következő előadásokat tekinthették meg a gyerekek és a lelkes kísérő 

pedagógusok: Frakk, a macskák réme (Fogi Színház), Négy Vándor (Portéka Színpad), A 

csodahegedű (Tihanyi Vándorszínpad), Farkasbarkas és rókakoma (Aranyszamár 

Bábszínház), Rózsavitéz (Magyar Népmese Színháza), Mátyás király mézbora (Nektár 

Színház), Hamupipőke (Tihanyi Vándorszínpad), Bambi (Szép Ernő Színház), Betlehemi kis 

jászolnál (Hahota Gyermekszínház).  

Az előadásokra bérlet 1 900 Ft-ért volt váltható, mely 3 előadáson való részvételre jogosította 

fel tulajdonosát, jegyet pedig 900 Ft-ért lehetett váltani. A kísérő pedagógusok ingyen vehettek 

részt az előadásokon. 

A közreműködő előadók egy részével már hosszú évek óta közösen dolgozunk együtt, de mint 

minden évben, idén is vontunk be új társulatokat. Azon dolgozunk, hogy minél színesebbé 

tegyük programkínálatunkat. Az előadásokon átlagosan 150-200 fő vett részt. 
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Kiállítások  

Aula 

szeptember – Városi Dzsungel – Zsolnai Péter fotókiállítása 

november – Az énekes hattyú meséje – Dr. Simán László fotókiállítása 

december - FMK 2020-2021 – A Ferencvárosi Művelődési Központ elmúlt két éve képekben 

 

Folyosó Galéria 

A Ferencvárosi Művelődési Központ első emeleti Folyosó Galéria már évek óta azt a célt 

szolgálja, hogy kerületi és környékbeli amatőr és hivatásos művészeknek biztosítson kiállítási 

lehetőséget és művészeti élményt az idelátogatóknak. Az idei évben kéthavonta került új 

kiállítás a kiállítótérbe. Szeptemberben a Szenior Fotográfusok „Jeges Szépségek” című 

kiállítását, „Aki a bort szereti…” című kiállítása váltotta. Novemberben a Jaschik Álmos 

Szakgimnázium és Technikum diákjainak „Presszió – Impresszió, Expresszió, vs. 

Depresszió” című kiállítása nyílt meg, a diákok karantén időszakban készült képeiből. 

Decemberben pedig, az Addiktológiai Konzultánsok Országos Egyesületének, „Boldogság 

nyomkeresői” címmel nyílt kiállítása, ahol gyermekotthonokban nevelkedő fiatalok készítettek 

közös alkotásokat azt a témát körül járva, hogy mi teszi őket boldoggá. 

A kiállításokat megnyitóval avattuk, ahol az FMK és a kiállító szervezet képviselője is rövid 

beszédet mondott, ezt pedig zeneszó, vagy néhány dal előadása és kisebb fogadás követte.  

 

Tanfolyamok 

A művelődési központban célunk a rendelkezésre álló termeket minél színesebb és minél több 

korosztályt megszólító programokkal feltölteni. Intézményünkben megtalálhatóak a 

sportolásra, klub-jellegű tevékenységekre, előadásokra alkalmas méretű és kialakítású 

helyiségek is. Az intézményben két konstrukcióban indulnak tanfolyamok, klubok. Egyrészt a 

ház saját tanfolyamaként, amikor a tanfolyamot tartó partner és az intézmény között 

százalékos arányban oszlik meg a bevétel, illetve terembérlés formájában, amikor a 

tanfolyamot tartó és a művelődési központ munkatársai között nincs szoros együttműködés a 

szervezésben, toborzásban és marketingben, mindezekről a tanfolyamot tartó gondoskodik. 

Hogy milyen keretek között indul el egy tanfolyam az az intézmény és a tanfolyamot tartó 

egyedi megállapodásán múlik, de törekszünk rá, hogy a művelődési ház programkínálatát minél 

több saját tanfolyammal töltsük fel. A járványhelyzetet követően igyekeztünk minden 
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korábbi tanfolyamunkat és klubunkat újraindítani, a jól bevált partnereink nagy része 

megmaradt, illetve visszatért hozzánk, emellett pedig újabb csoportjaink is indultak a 

járványügyi korlátozások enyhítését követően. Az alábbiakban korosztályokra bontva mutatom 

be részletesen az FMK-ban működő klubokat és tanfolyamokat:  

 

Gyerekeknek szóló tanfolyamok 

A legfiatalabb korosztálynak szól a Kerekítő Mondókás Móka (0-3 éves korig) és a Kerekítő 

Bábos Torna (1-3 éves korig) foglalkozás csütörtök délelőttönként. Akrobatikus Rock & Roll 

foglalkozásokon fejleszthetik magukat a táncolni vágyók és szintén nekik szól a Klasszikus 

balett foglalkozás is, mely heti két nap, két csoportban kerül megrendezésre, melyet mindkét 

alkalommal Művészi Jazztánc kurzus is követ. A Bartók Táncegyüttes néptánc 

foglalkozásokat tart egészen a kezdő, óvodásoktól a felnőttekig a hét három napján 

intézményünkben. A korábbi Höcögő Táncház most Toppantó Táncház néven folytatódott, 

ebben a formában nőtt iránta az érdeklődés, így bízunk benne, hogy a jövőben mind a 

kézművességet, mint a néptáncot és a népzenét népszerűsíteni tudjuk az egészen fiatal 

korosztály minél szélesebb körében. 

A Kagami-ryú kurzuson a harcművészetek kedvelői vehetnek részt. Szombatonként pedig a 

SziluArt Műhely Színitanodája várja a dráma, valamint a színészet iránt érdeklődőket.  

 

Felnőtteknek szóló tanfolyamok 

A felnőttek festőiskolába járhatnak intézményünkbe a Rembrandt Körbe, kártyázhatnak a 

Bridzs Klubban. A mozogni vágyók Pilatesen, Szívtornán, Tánckedvelők Klubján, felnőtt 

néptáncon vehetnek részt a Bartók Táncegyüttes szervezésében. A Kortalan Hölgyek 

Társasága idősebb hölgyek számára biztosít sportolási lehetőséget. A KOLO délszláv 

táncház a korábbi évekhez hasonlóan rendkívül népszerű és a járványhelyzet ellenére nagy 

közönséget vonz.  

Az FMK falai között működik a Ferencvárosi Női Kar, a Ferencvárosi Művészetkedvelők 

Társasága, a Ferencvárosi Nyugdíjas Klub, a Ferencvárosi Természetbarát Egyesület, a 

Magyar Gyöngy Egyesület és a Szenior Fotográfusok Klubja. Továbbá nálunk koncertezik 

havonta a Strófa Vers-Zene Klub is vers feldolgozásokkal.  
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A felsorolt tanfolyamok mellett az Önkormányzat által szervezett idősügyi programok keretén 

belül olyan tanfolyamok is helyet kapnak, mint a gyógytorna, a német társalgási klub, a sakk 

klub, az Én táncolnék veled…– táncklub, a 3-1-2 meridiántorna. Ezeken a kerület szépkorú 

tagjai díjmentesen vehetnek részt. 

 

Rendezvények 

Ruhacsere  

A környezettudatos életforma népszerűsítésének érdekében 2021. október 2-án, szombaton első 

alkalommal került megrendezésre Ruhacsere a Ferencvárosi Művelődési Központban 

elnevezésű programunk, ahol a résztvevők 500 Ft-os belépő megfizetése fejében válogathattak 

a beérkezett ruhák között. A megmaradt ruhaneműket az intézmény dolgozói rászorulóknak 

adományozták. A rendezvényről a 9TV. is készített egy kisfilmet: 

https://www.facebook.com/kilenc.tv/videos/558569235244911  

 

Ho-Ho-Ho! A Ferencvárosi Művelődési Központba Érkezik A Mikulás! 

Hagyományteremtő céllal, de nagy sikerrel rendeztük meg Mikulásváró előadásunkat. Az 

Aranyszamár Színház: Póruljárt krampuszok című darabját tekinthették meg látogatóink, 

akikhez a darab végeztével meg is érkezett a Mikulás, aki természetesen nem hagyta ajándék 

nélkül az Őt váró gyerekeket. A darabot 230 fő tekintette meg, 1 000 Ft-os áron lehetett jegyet 

váltani rá és a 3 éves kor alatti gyerekeknek ingyenes volt a belépés. 

 

Közösségi Komposztáló  

A tavalyi év végén letettük egy, „zöld mérföldkő” alapjait: az FMK előkertjében, az utcáról 

is látható és megközelíthető helyen, de a látképet nem zavaró módon közösségi komposztálót 

hoztunk létre, melynek megnyitóját egy Zöld Rendezvénysorozat keretében 2022 tavaszára 

tervezzük. A jövőben további apró, fontos, környezettudatos fejlesztést tervezünk kivitelezni. 

 

Marketing és Kommunikáció 

Programjainkról, intézményünkben működő tanfolyamainkról, kerületünk lakosai számára 

való tájékoztatásra, rendezvényeink népszerűsítésre a tavalyi évben számtalan eszköz állt 

rendelkezésre. Az online és az offline színtéren egyaránt képviseltettük magunkat.  

https://www.facebook.com/kilenc.tv/videos/558569235244911
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• Az online világban az FMK weboldala, Facebook és Instagram oldala folyamatosan 

aktív volt, rendezvényeinkről a hírlevelünkre feliratkozók külön tájékoztatást kaptak, 

emellett nagyrendezvényeinkről sajtóközlemények jelentek meg, valamint kiküldésre kerültek 

az említett csatornákon. 

• Az offline színtéren nyomda által készített A5, és A2 méretű szórólapokkal, 

plakátokkal hirdettük magunkat a kerület számos pontján fellelhető hirdetőtáblákon, 

szórólaptartókon, megállítótáblákon és plakáttartókon. Ezek segítségével informáltuk a 

kerület lakosait, az érdeklődőket, valamint látogatóinkat. Havonta megjelenő 

programfüzetünket eljuttattuk ferencvárosi intézményekbe, kulturális és vendéglátó 

egységekbe. Az FMK programjai alkalmanként a kerületi újságban is megjelentek, valamint 

a 9TV aktív jelenléte is segítette a kommunikációt. 

 

Online kommunikáció 

Az online kommunikáció az elmúlt időszakban kiemelt, meghatározóbb szerepet kapott az 

eddigi klasszikus információs eszközök mellett a pandémiás helyzet megjelenésével. Az év 

elején a programokat új kommunikációs csatornákon, felületeken kellett a közösség felé 

eljuttatni és aktivitásukat elnyerni. Az ehhez való alkalmazkodás kihívásokat teremtett a 

kommunikáció terén is, új területekre kellett fókuszálni. 

 

FMK online koncertsorozat 

Egyik nagy fejlődés ezen a területen előadásaink, koncertjeink online térbe való átültetése volt. 

Létrehoztuk youtube csatornánkat. Az eseményeket a közösségi médiában, facebookon és a 

youtube felületeken közvetítettük. A felületek kommunikálását sikeresnek értékeltük, ugyanis 

organikus elérésünk 22 000 feletti aktivitást váltott ki. A programok sikerességére 

támaszkodva, ’A magyar költészet napja’ előadásait is az online térben tartottuk meg, ahol 

hasonló érdeklődés övezte a koncerteket, előadásokat.  

 

Közösségi média  

Tényként kijelenthetjük, hogy a mai világban nélkülözhetetlen a közösségi médiában való 

folyamatos jelenlétet. A Facebook és az Instagram oldalunk még mindig az egyik legfontosabb 

kommunikációs tér, ahol egyre többen informálódtak rendezvényeinkről. A felületek 
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optimalizálása kiemelt szerepet kapott, a tapasztalatok alapján az eseményeinkről való 

tájékoztatás legfőbb eszközévé vált az elmúlt évben.  

 

Közösségi háló (Facebook) 

Ahhoz, hogy a facebook oldalunk megfelelően működjön és programjaink a lehető 

legeredményesebben jussanak el az érdeklődőkhöz pár alapszabályt folyamatos jelleggel 

tartottunk. Ilyen többek között a napi rendszerességű posztolás a nap kiemelten forgalmas 

időszakaiban, külső kedvelőink számára az oldal ajánlása - a ’-like-invite’ folyamatos 

használata, eseményeink népszerűsítése -  event kommunikáció, különböző, kulturális 

rendezvényekhez kapcsolódó csoportok felkeresése, azokban programjaink megjelenítése, 

programajánló oldalak számára eseményeink megküldése. Sajnos a facebook algoritmusa egyre 

inkább kényszeríti felhasználóit a fizetett hirdetések használatára. Az organikus elérés töredéke 

a fizetett hirdetésű posztoknak. Korábban a fizetett hirdetéseket önálló bankszámlaszám 

hiányában az év nagy részében nem alkalmaztuk, azonban az év végén módunk nyílt ezt a 

lehetőséget is alkalmazni. A hirdetéseket elemezve - különös tekintettel az újévi koncert 

regisztrációs felületre - teljesen egyértelművé vált a hirdetések kulcsfontosságú szerepe, 

nagyságrenddel nőtt a jelentkezők száma a hirdetés megjelenés után. A Facebook oldal 

látogatottsága a hirdetések által növekedett, fizetett hirdetésekkel több ezer embert el tudtunk 

érni rendezvényeinkről készített esemény által. 

 

Facebook elemzés (2020 november és 2022 január között): 

• Facebook oldal elérés – elért emberek 275 159  38,7% 

• Facebook-oldalfelkeresések   12 557  37,3% 

• Új Facebook-oldalkedvelések  397   21,8% 

• Fizetett megjelenések*:    56.1 e   9,4% 

* 2021 október 22-től 

 

Események elemzése (2021) 

135 esemény  285 914 elérés  7461 válasz 

Az Facebook-os statisztikák megtekintése után elmondható, hogy az FMK kommunikációjának 

elérése jól teljesített, minden területen növekedés volt tapasztalható. Fejlesztendő lépések 
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azonban a jegyvásárlás területén találhatók, az elért felhasználók számához és aktivitásukhoz 

képest a jegyvásárlási szándék 10% alatti volt az online térben. 

 

Instagram 

A folyamatos tartalmaknak és posztolásnak köszönhetően igény lett az eddig kihasználatlan 

instagram oldal használatára. Az instagram felületén számos olyan funkció és általuk kínált 

lehetőség előny található, ami a facebookon nincs jelen, vagy más irányú.  Az emberek szeretik 

ezt a platformot is, megosztják és folyamatosan taggelik az oldalt.   

 

• Instagram-profilfelkeresések  2783   4,5 E% 

• Instagramos elérés   1709  380,1% 

 

Idén elindult a Konnektor Művészeti Inkubátorház instagram oldala is. Itt különösen 

tapasztalható az aktivitás, ennek okaként feltüntethető, hogy a tagintézmény iránt érdeklődők 

mindennapos felhasználói az instagramnak és rutinszerűen használják ezt a platformot. Sokszor 

tudtuk használni az ő anyagaikat is, melyekben megjelölték az intézményt.  

 

Vizuális tartalmak 

Fotó 

Ahhoz, hogy kommunikációnk színes és érdekes legyen, nélkülözhetetlenek a programjainkon 

készült képek. Ezeket az anyagokat tudjuk használni tartalomgyártás során is kiválóan a 

közösségi médiában, valamint plakátjainkon is. Fotós munkatársunk, Mészáros Gábor 2021-

ben is szinte minden rendezvényt dokumentált, ezeket a fotókat az FMKéptár nevű Facebook 

oldalon bárki elérheti, letöltheti, természetesen az önkormányzat és az újság számára is 

rendelkezésre állnak.  

A programfüzet borítóján szereplő fotó is a rendezvényeken készült képekből merít. A hónap 

képe pedig rendszeresen az aktuális rendezvényfotók legjobb pillanataiból került kiválasztásra. 

A rendezvényfotókat a belső terek díszítésére is használtuk. 

 

Videó 

Az év során szoros együttműködésünk volt a 9TV munkatársaival. Legfontosabb 

rendezvényeinkhez interjúkat, riportokat készítettek, ezáltal közönségünk több információt 
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kapott rendezvényeinkről, illetve később vissza tudta nézni az eseményekről készült 

kisfilmeket. Az év végére elkészült az FMK imázsfilmje a 9TV segítségével.  

 

Rendezvényeinken használtuk a facebook live funkcióját, különös tekintettel a Bakáts Fesztre, 

ahol élő bejelentkezésekkel mesélte el a rendezvény moderátora Ferencz Gabriella a napi 

programot, de a bejelentkezések mellett a koncertekbe is beletekinthettek a követők az ,,élő” 

ízelítőknek köszönhetően. Természetesen más, általunk szervezett eseményeken is alkalmaztuk 

ezt a hasznos technikai lehetőséget. 

A pandémia alatt az FMK online koncertsorozat mellett több tagintézmény is átültette 

programjait az online térbe. Ezeket videóként tettük közzé az FMK közösségi oldalán is. 

(kézműves foglalkozások, beszélgetéssorozat, kiállítás, eredményhirdetés) 

 

Honlap 

Az FMK weboldalát az Archidesign cég működteti, aktualizálja. Minden programunk 

megtekinthető a felületen, részletes műsorajánlókért, információért hivatkozási alapul szolgál. 

 

Hírlevél 

Weblapunkon elérhető a hírlevélre való feliratkozás. A feliratkozók számára hírlevelet küldtünk 

kiemelt eseményeinkről, így közvetlenül tájékozódhattak aktuális programkínálatunkról. 

 

Sajtóközlemények 

Nagyrendezvényeinkről, kiemelt eseményeinkről tájékoztattuk a sajtót sajtóközlemények 

keretében. Ilyen volt az év során a Bakáts Feszttel valamint új intézményünkkel, a Konnektor 

Művészeti Inkubátorház indulásával kapcsolatos tájékoztatás.  

 

Offline kommunikáció 

Programjainkat és a rendszeresen működő tanfolyamok információit egységes arculattal 

elkészített, nyomdai anyagokon jelenítettük meg, így juttattuk el közönségünkhöz. Az online, 

valamint az offline kommunikációs felületeinken  is fontos volt, hogy ugyanazok az egységes 

arculati elemek jelenjenek meg. A rendszeres tartalmak által kívántuk célközönségünk ránk 

irányuló figyelmét fenntartani, valamint azokat a kultúrára fogékony potenciális rétegeket is 

meg akartuk szólítani, akik bár célközönségünk, de még nem keltettük fel érdeklődésüket 
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kínálatunk iránt. AZ FMK élületén belül a bejáratnál két ledes A1 méretű plakáttartó, egy 

nagyobb méretű zárható plakáttartó vitrin a földszinti folyosón, két szórólaptartó az aulában, 

valamint megállítótáblák adtak tájékoztatást az aktuális programokról. Valamint az aulában 

vendégeink számára kialakított U alakú ülőgarnitúra felett a falra kihelyezett televízión 

folyamatosan az általunk szervezett programokról készült digitális tartalmakat tettünk közzé. A 

IX. kerületben A2 és A1 méretű plakátok kerültek kihelyezésre rendezvényeinkről. Az 

eseményekhez átlagosan 50-100db A2-es, és 3-4db A1 méretű plakátokat készítettünk, 

valamint 1000db A5 méretű szórólapot.  

Kiemelt nagyrendezvényeinket az év során a kerületi újságban is meghirdettük.  

 

Fejlesztendő területek, tervek a 2022-es évre vonatkozóan 

• az FMK honlapjának korszerűsítése elsősorban az arculat modernizálása tekintetében.  

• egy felhasználóbarát programnaptár létrehozása a weboldalon.  

• Terveink között szerepelt a 2021-es évre citylight kampányokat, villamosmegállókban, 

metróban elhelyezett hirdetéseket megvalósítani, ezt azonban a jelenlegi szabályok szerint nem 

tudjuk megtenni. Ezek helyett a felületek helyett terv szerint más, további marketingeszközöket 

keresünk. 

• 2021-ben már elindult az a folyamat, melyben igyekszünk felmérni közönségünk 

elégedettségét (online és offline kérdőívek). Ezt a vonalat is szeretnénk fejleszteni.  

• Online közösség létrehozása az FMK iránt érdeklődők számára a közösségi média 

felületeken, aktivitás növelése (FMKözösség) 

• Az aktivitás növelése érdekében 2021-ben elkészült promóciós kisfilmünk folyamatos 

hirdetése 
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Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény 

Az évet, hasonlóan 2020-hoz, alapjaiban határozta meg a koronavírus járvány alakulása, a 

tervezett kiállítások és programok 65 százaléka nem, csupán online formában tudott 

megvalósulni.  

 

Kiállítások 

Virtuális tárlatként több internetes felületen 2021. január 22-én nyílt meg A romlás virágai - A 

ferencvárosi rozsdaövezet Békés Zoltán képein című online kiállítás. Ferencváros egykor 

Budapest egyik legfontosabb ipari és logisztikai központja volt. Mára nem sok maradt ebből, 

néhány elbontásra váró épületen és sok romos területen kívül. Békés Zoltán fotóin az elmúlás, 

a hamarosan elkezdődő változás előtti csend érzékelhető 

 

2021. április 11-én 15 órakor nyílt meg a Költészet Napja alkalmából a fővárosi általános és 

középiskolák számára meghirdetett versillusztrációs pályázat anyagából készített virtuális 

kiállítás. A pályázaton 54 általános és középiskola diákja vett részt mintegy 900 rajzzal.  2021. 

szeptember 1-jén a kiállítás valóságosan is megnyílt és október 8-ig látogatható volt.  

 

2021. június 8-án nyílt meg Az én Ferencvárosom című képzőművészeti és helytörténeti 

kiállítás, mely Végvári Teréz kerületben élt és dolgozott grafikus, litográfus munkáiból készült 

válogatás. Az anyag a Középső-Ferencvárosban készült utcaképek és látképek gyűjteménye, 

azokat az épületeket ismerhette meg közelebbről az érdeklődő, amelyeket az elmúlt 30 év során 

a városrehabilitáció következményeként elbontottak. A kiállításnak virtuális változata is 

készült, mely Gyűjteményünk honlapján megtekinthető.  

 

2021. október 9-én nyílt a magyar Rajztanárok Országos Egyesületének kollektív kiállítása 

Halleluja címmel.  

 

2021. október 25-én nyílt Vincze Angéla festőművész Ösvények Önmagunkba című kiállítása. 

A művész az elmúlt néhány évben készült alkotásából válogatta össze a tárlat anyagát. 

 

2021. november 24-én nyílt meg Udvardi Erzsébet festőművész A világosság a sötétségben 

fénylik című kiállítása. A különleges technikával készült adventi hangulatú tárlat, mely 2022. 
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január 22-ig látható, a Ráday utca 28. szám alatt működő Biblia Múzeummal közös előkészítés 

révén jött létre.  

 

Programok 

Folytattuk a már 18 évvel ezelőtt megkezdett Hely szelleme című sorozatunkat, melynek 

keretében ferencvárosi vonatkozású filmeket, dokumentumfilmeket és személyiségeket 

mutatunk be havi rendszerességgel.  

 

Az idén megrendezett Bakáts Feszt című összművészeti fesztiválon két tematikus sétán 

kalauzoltuk az érdeklődőket az épített örökség témakörében. A két sétán összesen mintegy 75 

érdeklődő vett részt. 

 

2021 szeptemberének harmadik hétvégéjén rendezték országszerte a Kulturális Örökség 

Napjai rendezvénysorozatot. A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény munkatársai 

helytörténeti séták vezetésével és a Gyűjteményt befogadó épület (Ráday utca 18.) 

bemutatásával vettek részt a sorozatban. A járványügyi szabályok betartása mellett mintegy 

150 érdeklődő vett részt az óránként induló bejárásokon. 

 

2021. november 4-6. között Alpolgármester Asszony kezdeményezésére a délszláv háború 

kitörésének 30. évfordulója alkalmából rendezvénysorozatot szerveztünk, melyben előadás, 

katonai szakértővel folytatott beszélgetés, dokumentumfilmek vetítése és Ricz Géza 

képzőművész kiállítása szerepelt. 

 

 Az önkormányzat VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című pályázatának paneljeként 2021 szeptembere és decembere között tíz 

általános- illetve középiskola 20-30 fős diákcsoportja részére szerveztünk helytörténeti és 

irodalomtörténeti sétákat és az azokhoz kapcsolódó vetélkedőket 10-10 alkalommal. A 

rendezvénysorozaton összesen mintegy 200 tanuló vett részt.  

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében a Ferencvárosi Helytörténeti Egyesülettel 

közösen 6 helytörténeti sétát tartottunk nyugdíjasoknak, melyek 40-50 fős részvétellel zajlottak 
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A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében filmvetítés sorozatot is lebonyolítottunk, 

melyeken dokumentum és játékfilmek kerültek bemutatásra, meghívott vendégek részvételével.  

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében három éve ókortörténeti előadásokkal bővült a 

programkínálatunk, havi rendszerességgel 1-1 dokumentumfilm levetítésével egybekötött 

szemináriumot tartott Winkelmayer Zoltán, a Gyűjtemény munkatársa. Idén az előadások 

mellett múzeumlátogatások is szerepeltek a programban. 

 

A Kinedok dokumentumfilmes hálózatnak köszönhetően kortárs közép-európai rendezők által 

készített filmeket is bemutathattunk havonta, Simon Tímea munkatársunk szervezésében, 

március és június között online formában is. 

 

Digitális fejlesztések 

Folytattuk a már meglévő online felületeink fejlesztését. A Helytörténeti Gyűjtemény és a 

Helytörténeti Egyesület közös honlapján három újabb virtuális kiállítást készítettünk, ezek 

közül a legnagyobb szabású idén is a Költészet Napi Versillusztrációs Pályázat anyagának 

feldolgozása és bemutatása volt. A közösségi oldalak közül a Facebook-on rendszeressé vált az 

új tartalom megosztása, 2020. március 14. óta naponta posztolunk új ismeretterjesztő 

tartalmakat. Folytattuk a tavaly elindított helytörténeti és helyismereti játékokat, az év során 

megvalósult előadásainknak video-változata is készült, és átlagban havonta 3 új 15-20 perces 

anyagot osztottunk meg. A videofilmek megtekintésének érdekében tavaly indított youtube-

csatornánk folyamatosan bővül. Ebben a munkában (ahogyan azt tavaly is külön ki kellett 

emelni) Simon Tímea munkatársunk tevékenysége nagyon fontos, az ő filmes szerkesztő-vágó-

rendező szerepe nélkül nem tudnánk a videókat elkészíteni.   

 

Szakmuzeológiai munka 

2001 óta minden évben a Gyűjtemény munkatársai a ferencvárosi tömb-rehabilitáció során 

átalakításra, felújításra vagy bontásra kerülő épületeiben fotódokumentációs és terepmunkát 

végeznek. A begyűjtött tárgyi emlékanyagot a gyűjteményben további feldolgozó munkának 

vetjük alá (tisztítás, regisztrálás, leltározás, leíró kartonozás). Ezen kívül olyan helyszínekre is 

elmegyünk, ahol kerületi vonatkozású tárgyi emlékanyag begyűjthető. 2021-ben a Belső- és 

Középső-Ferencvárosban található épületekben végeztünk gyűjtőmunkát. Eljutottunk az Imre 
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utca 6., Ráday utca 15., a Kinizsi utca 33, 35., Mester utca 11-13, és 57. alatti ingatlanokra. 

Bontás, illetve átalakítás előtt fotódokumentációt készítettünk a Mester utca 49., a Mester utca 

29-31., a Márton utca 8/A-B épületekről. Összesen 34 kerülethez kötődő személytől sikerült 

nagyobb számú dokumentum, illetve fotóanyagot szerezni, így mind könyvtári, 

kisnyomtatvány- és fotótári részlegünk jelentős számú tétellel gyarapodott. 

 

A levéltári, könyvtári és fotótárunkat idén 410 kutató használta. Ami a látogatószámot illeti, a 

tavalyihoz képest ugyan nőtt, de nagyjából a 2019-es évi felére csökkent a járványhelyzet 

következményei miatt: összesen 3128 látogató vett részt programjainkon, tekintette meg 

kiállításainkat, vagy kereste fel kutatási céllal a Gyűjteményt.  

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Január 22. péntek online kiállítás megnyitó Békés Zoltán fotográfus a Romlás 

virágai című virtuális kiállítása, 

mely ferencvárosi elhagyott 

gyárépületeket mutat be 

Április 16. péntek A ferencvárosi vendéglátás 

történetéből című helytörténeti 

előadás (Gönczi Ambrus) 

A vetítéssel egybekötött előadást 

kötetlen beszélgetés követte 

Április 26. A Ferencváros évszázadai című 

állandó virtuális kiállítás 

megnyitása 

a virtuális tárlat folyamatosan 

megtekinthető a 

www.ferencvaroskalauz.hu 

weboldalon 

Június 8. kedd helytörténeti séta  A sétán Belső-Ferencváros 

építészeti örökségével 

ismerkedhettek meg a résztvevők 

Június 9. szerda helytörténeti séta A Pál utcai fiúk nyomában című 

séta a Szent-Györgyi Albert 12 

évfolyamos iskola 5. osztályos 

diákjai számára 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Június 10. csütörtök Könyvbemutató dr. Gegesy Ferenc Kádártól 

Orbánig című könyvének 

bemutatója, melyen Majtényi 

László és Mészáros Sándor 

(Kalligram Kiadó) beszélgetett a 

szerzővel  

Június 23. szerda helytörténeti foglalkozás 

felsősöknek 

A Weöres Sándor Általános Iskola 

és Gimnázium napközis diákjainak 

Június 30. szerda helytörténeti foglalkozás 

felsősöknek 

A Weöres Sándor Általános Iskola 

és Gimnázium napközis diákjainak 

Augusztus 28. szombat Végig a Ráday utcán -

helytörténeti séta 

A séta a Bakáts Feszt 

programjainak része volt 

Augusztus 29. vasárnap A Pál utcai fiúk nyomában -

helytörténeti séta 

A séta a Bakáts Feszt 

programjainak része volt 

Szeptember 1. kedd A Költészet Napi 

Versillusztrációs Pályázat 2020 

című kiállítás megnyitása 

A járványhelyzetre való tekintettel 

megnyitó ünnepség nélkül nyílt 

meg, a tárlatot előzetes 

bejelentkezés alapján lehetett 

megtekinteni 

Szeptember 9.  Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

 

Szeptember 10. péntek A Pál utcai fiúk nyomában -

helytörténeti séta 

Kispesti nyugdíjasklub részére 

Szeptember 11. 

szombat 

A Pál utcai fiúk nyomában -

helytörténeti séta 

Kispesti nyugdíjasklub részére 

Szeptember 14. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Egyiptom egyesítésének kora 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Szeptember 9. szerda helytörténeti séta – 

Végig a Vaskapu utcán 

A séta az idősügyi programsorozat 

keretében valósult meg 

Szeptember 18. 

szombat 

Kulturális Örökség Napok Az országos rendezvény során 

tematikus sétákat tartottak a 

Gyűjtemény munkatársai, a Ráday 

utca 18. számú épület pedig egész 

nap nyitva állt az érdeklődők előtt. 

Szeptember 19. 

vasárnap 

Kulturális Örökség Napok Az országos rendezvény során 

tematikus sétákat tartottak a 

Gyűjtemény munkatársai, a Ráday 

utca 18. számú épület pedig egész 

nap nyitva állt az érdeklődők előtt.  

Szeptember 22. szerda helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés eredményességéért 

című pályázatának keretében 

A Leövey Klára Gimnázium diákjai 

részére 

Szeptember 27. Hétfő helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés eredményességéért 

című pályázatának keretében 

A Weöres Sándor Általános Iskola 

és Gimnázium diákjai részére  

Szeptember 29. szerda helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Leövey Klára Gimnázium diákjai 

részére 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Szeptember 30. 

csütörtök 

helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Weöres Sándor Általános Iskola 

és Gimnázium diákjai részére 

Október 4. hétfő helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Jaschik Álmos Művészeti 

Szakgimnázium diákjai részére 

Október 8. péntek helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Ferencvárosi Sportiskola diákjai 

részére 

Október 11. hétfő helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A József Attila Alapfokú Művészeti  

Iskola diákjai részére 

Október 11. hétfő helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Jaschik Álmos Művészeti 

Szakgimnázium diákjai részére 

Október 12. kedd  Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

II. Amenhotep 

Winkelmayer Zoltán vezetésével 

látogatás a Szépművészeti 

Múzeumban 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Október 13. szerda helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Szent-Györgyi Albert 12 

Évfolyamos Iskola diákjai részére 

Október 15. péntek helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Ferencvárosi Sportiskola diákjai 

részére 

Október 15. péntek Előadás a Kultúrosztagban A ferencvárosi lakótelepek 

történetéről tartott előadást Gönczi 

Ambrus 

Október 18. hétfő helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A József Attila Alapfokú Művészeti  

Iskola diákjai részére 

Október 20. szerda helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Szent-Györgyi Albert 12 

Évfolyamos Iskola diákjai részére 

Október 21. csütörtök helytörténeti előadás Az 1956-os forradalom és 

szabadságharc kerületi helyszíneit 

bemutató előadás a Patrona 

Hungariae Katolikus Iskolaközpont 

diákjai részére 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Október 21. csütörtök Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Furcsa pár című film vetítése 

Október 22. péntek Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Furcsa pár című film vetítése 

Október 25. hétfő Kiállításmegnyitó Vincze Angéla festőművész 

kiállításának megnyitója 

November 4. csütörtök Dr. Juhász József történész 

előadása a délszláv háború 

eseményeiről 

Az előadás a Bakáts tér 1. alatt 

zajlott 

November 4. csütörtök dokumentumfilmek vetítése a 

délszláv háborúról 

délelőtt 10 és délután 17 óra között 

folyamatosan 

 

November 5. péntek 

Beszélgetés Török László Ervin 

alezredessel a délszláv háború 

magyarországi vonatkozásairól  

délelőtt 11 órakor és délután 17 

órakor 

November 5. péntek Srbenka – horvát 

dokumentumfilm vetítése és 

beszélgetés szakértőkkel 

A program az FMK Sakktermében 

zajlott 

   

November 9. kedd helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Kosztolányi Dezső Általános 

iskola diákjai részére 

November 9. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

II. Amenhotep 

Winkelmayer Zoltán vezetésével 

látogatás a Szépművészeti 

Múzeumban 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

 

November 10. szerda 

 

Helytörténeti séta és 

múzeumlátogatás az Unicum 

Látogatóközpontban 

 

Az idősügyi programsorozat 

részeként, ferencvárosi nyugdíjasok 

részére 

November 16. kedd helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Kosztolányi Dezső Általános 

iskola diákjai részére 

November 18. csütörtök helytörténeti séta a VEKOP – 

7.3.4-17 Kulturális intézmények 

a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

A Patrona Hungariae Katolikus 

Iskolaközpont diákjai részére  

   

November 18. csütörtök Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Szenzáció című film vetítése 

November 19. péntek Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Szenzáció című film vetítése 

November 19. péntek Ferencvárosi vonatkozású 

filmhíradó-részletek vetítése a 

Kultúrosztagban 

A vetítést kötetlen beszélgetés 

követte 

 

November 24. szerda 

 

 

kiállítás-megnyitó 

 

A világosság a sötétségben fénylik 

című tárlat megnyitója 



34 
 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

 

November 25. csütörtök 

 

helytörténeti vetélkedő a 

VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális 

intézmények a köznevelés 

eredményességéért  című 

pályázatának keretében 

 

A Patrona Hungariae Katolikus 

Iskolaközpont diákjai részére 

 

December 4. szombat Múzeumpedagógia foglalkozás 

az aktuális időszaki kiállítással 

összefüggésben 

Adventi hangulatú festmények 

elemzése és kézműves foglalkozás 

 

December 7. kedd  

 

Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

II. Amenhotep 

 

 

Winkelmayer Zoltán vezetésével 

látogatás a Szépművészeti 

Múzeumban 

December 8. szerda  Helytörténeti séta és 

múzeumlátogatás az Unicum 

Látogatóközpontban 

A nagy érdeklődésre való tekintettel 

a novemberi program ismétlése 
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Dési Huber István Művelődési Ház 

A Dési Művelődési Ház és a szakmai felügyelete alá tartozó Közösségi Ház a József Attila-

lakótelep közművelődésének, családi-, gyermek, idősügyi, rekreációs programjainak és sok 

esetben civil kezdeményezéseinek is színtere. Megkerülhetetlen, ha közművelődésről, 

kultúraterjesztésről, közösségteremtésről, illetve közösségfejlesztésről beszélünk. Az 

intézmény ezen funkciói továbbra is fontosak, meghatározóak voltak 2021-ben is.  

A két József Attila-lakótelepi intézmény mellett 2021 szeptemberétől az Aszódi utcai lakótelep 

KultúrOsztag nevű közösségi színterének szakmai munkáját is főként a Dési Művelődési Ház 

szakmai csapata koordinálta, szervezte, több esetben együttműködve további FMK 

tagintézményekkel is. 

 

Online programok  

2021. május 3-ig, a második lezárás idején a Dési Művelődési Ház Facebook oldalán és 

YouTube csatornáján folyamatos jelenlétünkkel, online tartalmakkal kínáltunk kulturális 

programokat követőinknek. A magyar kultúra napja alkalmából gyermekszínházi előadást, 

Ferenczi György és az Első Pesti Rackák koncertje, az Új Nemzeti Kamara Színház alkalmi 

előadása. Április 11-én, a magyar költészet napján tematikus kínálat várta vendégeinket az 

online térben. A Zadam Társulat táncszínházi előadását, pódiumelőadást Bérháztörténetek 

címmel, a koszorúzásról készült felvételt, valamint kiállításmegnyitót nézhettek meg az 

érdeklődők. A tematikus, jeles napokhoz köthető programokon túl napi játékok, kreatív 

foglalkozások, érdekes írásokat tettünk közzé, ezzel bővítve tovább gazdag 

programkínálatunkat online felületeinken. 

 

Kiemelt rendezvények 

Családi nap a József Attila-lakótelepen – 2021. június 19. 

Az újranyitást követően az első nagyrendezvény ez volt. Az egész nap a gyermekek és családjuk 

körül forgott. Cirkuszi akrobaták nyitották meg a fanntasztikus programok tárházát, amely után 

Kippkoppot keresték meg a gyerkőcök a fűben a Nefeljecs Bábszínház segítségével, valamint 

kincset kerestek. A napot a Csurgó zenekar gyerekkoncertje zárta. A kilátogató családokat az 

igényes színpadi programok mellett többek között körhinta, pónilovaglás, buborékkergető, 

euróbungee, kézműves foglalkozás várta. A rendezvény lebonyolításánál betartottuk az 

érvényben lévő járványügyi szabályozásokat. A nagyjátszóteret gyermeki hangoskodások, 
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mosolygás, kiabálás járta át ezen a napon, mely jó hangulatban telt, a kiérkező családok 

dícssérték a programokat, boldog, mosolygós arccal tértek haza ezen az estén.  600 fő vett részt 

a programokon. 

 

Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen – 2021. június 26. 

A Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen rendszeres programunk, melyet ebben az évben a 

kalóz tematika jegyében szerveztünk meg. Az érdeklődő családok, de főleg a gyerekek kedvére 

Kalózkincs interaktív mesejátékot, ügyességi kalózvetélkedőt és Hullámok hátán, szelek 

szárnyán mesekoncertet szerveztünk. A programot tovább színesítette a Csillagfröccs zenekar 

és a KulúrOsztag kisszínpad közös programja.  

 

Családi szombatok – a program július – augusztus hónapokban. 

Minden szombaton 16 órától jelentkezett (9 alkalomból: 5 alkalom gyermekelőadás, 4 alkalom 

kézműves foglalkozás) A látogatottsága fokozatosan emelkedett, alkalmanként, átlagosan kb. 

50 fő vett részt a szabadtéri gyermekelőadásokon. A programsorozatban a páros heteken 

kézművesfoglalkozást tartottunk, hagyományos és modern technikák bemutatásával, sajnos 

ennek nagyon alacsony volt a látogatottsága. Tapasztalatunk szerint 2022-ben vissza kell térni 

a szerda délelőtti programidőpontokhoz, amikor is mind a vakáción lévő családok, mind a 

területi ovik és napközis tábor gyermekei sokkal nagyobb számban tudnak kijönni. (A szombati 

átállásra két éve a járványügyi helyzet miatt került sor.) 

 

Népek zenéje-tánca – 2021. július – augusztus (kéthetente szombat 18.00) 

A szabadtéri programok sorába illeszkedett a 2021. július-augusztusában jelentkező új sorozat. 

Az eredeti koncepció szerint kiskoncertek és táncház keretében mutatkoztak volna be a felkért 

zenekarok, nemzetiségek, azonban a pandémiás helyzet miatt végül csak ülős szabadtéri 

kiskoncertekre kerül sor a Valéria téren. Kétheti gyakorisággal találkozhattunk különböző 

nemzetiségek előadóinak a bemutatkozásával: a Bartók Táncegyüttes magyar népzenéjével és 

táncbemutatójával, majd a Khamoro zenekar roma népzenéjével, harmadik alkalommal a Kolo 

délszláv zenekarral, s végezetül a Mydros görög népzenét játszó együttessel. Állandó 80-100 

fős közönsége volt a programoknak.  
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További programok, sorozatok  

A Meserengeteg sorozat a lezárások miatt egy alkalommal, azonban ingyenesen biztosított 

előadással jelentkezett 2021-ben – a befogadott előadás az önkormányzati civil pályázaton 

nyert támogatást. A Dési Művelődési Ház szervezésében a Közösségi Házban kapott helyet a 

program.  

 

A negyedévente jelentkező Babaszínházi sorozat a legkisebbeket, a 1,5-3 éves korosztályt 

szólítja meg. 2018-as indulása óta a sorozat egyre ismertebb és népszerűbb a lakótelepi 

kisgyermekes, babás családok körében. Ez a programunk sem tudott maradéktalanul 

megvalósulni 2021-ben, a három tervezett előadásból sajnos csak egy alkalmat tudtunk 

megtartani. Azonban, ennek népszerűsége továbbra is töretlen volt. 

 

Havi rendszerességgel tartottunk Családi Táncházat a Bartók Táncegyüttessel, az évkör 

ünnepeihez igazodva, kézműves foglalkozással gazdagítva a programot. Nem csak a 

lakótelepen, de Budapest más kerületeiben élő családok is szívesen látogatják. Három 

alkalommal valósult meg – ebből az egyik alkalmat a Lakótelepi Közösségi Karácsony 

programsorozat elemeként szerveztük meg. 

 

Meseóra sorozatunkat 2021. őszén tudtuk csak megszervezni –a lakótelepi óvodák részére 

kínált színházi előadásokat a Közösségi Házban. A sok éves múlttal rendelkező töretlenül 

népszerű programban őt előadást terveztünk, sajnos a veszélyhelyzet kihirdetése és a 

rendezvénykorlátozások miatt csupán 2 előadást tudtunk megtartani. Barangolás 

Hangszerországban sorozatunk azonban 2021-ben, a veszélyhelyzet miatt teljesen elmaradt. 

 

Tanfolyamok, képzések, állandó programok  

A Dési Művelődési Házban minden korosztály megtalálhatja magának a kikapcsolódást, 

rekreálódást segítő képzéseket, tanfolyamokat.  

Kiemelkedő számban vannak jelen a kínálatban a babáknak és kisgyermekeknek szóló 

foglalkozások: Ovis Néptánc, Sulis Néptánc, Trappolka, Ringató, Kangatraining, Gyerek 

judo, Kangoo torna, Hip-hop tánc, Iskolai és óvodai komplex mozgásos előkészítő 

foglalkozás, Galatikus alkotóműhely.  
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A felnőtteknek szóló kínálat főként mozgásos órákból áll - Zumba, Aerobik, Step-aerobik, 

Tai-chi, Aikido, Gerinctorna, Hatha jóga, Kismama jóga, Babás jóga. 

 

A kREatív Műhely foglalkozás kikerült az idősügyi programok kínálatából, azonban 

látogatottsága változatlanul nagy. A nyári szünet idején nagyi – unoka, szülő-gyerek családi 

foglalkozásokon vehettek rész az érdeklődők.  

Ezek mellett „kihelyezett” foglalkozást is tartottunk óvodai dolgozóknak. Fontos célunk már 

évek óta, hogy minél több civil szervezettel, vallási gyülekezettel, kerületi intézménnyel legyen 

kiemelkedő a kapcsolatunk és amennyiben lehetőség van rá együttműködés keretében közösen 

valósítsunk meg programokat.  

 

Új képzésként indult szakmai kollégánk vezetésével a rovásírás tanfolyam az év második 

felében. A kilenc alkalmas négy fő részvételével zajló foglalkozás elnyerte a résztvevők 

tetszését. 

A Lippogó szakmai csapatával együttműködve, az önkormányzat támogatásával, egy 

alkalommal valósult meg három napos akkreditált pedagógus-továbbképzés 2021. augusztus 

27-29. között. A tanfolyamra budapestiek mellett, vidékről is érkeztek hallgatók. El lehet 

mondani, hogy presztízsértékű a művelődési ház kínálatában e képzések jelenléte.  

 

„A teljesség felé” idősügyi programok  

A Dési Művelődési Ház kínálatában 2021-ben továbbra is helyet kaptak az idősügyi 

programok. A szerdai Gyógytorna, a havonta egy alkalommal jelentkező Belső értékeink 

nyomában című interaktív előadás, a novembertől jelentkező Szenior Közösségi Örömtánc. 

A résztvevők számában az előző évihez képest csökkenést figyelhettünk meg – oka 

egyértelműen a járványhelyzet. 

 

Együttműködések civil szervezetekkel, intézményekkel  

Új partnerünk a 10 millió fa csapatával a magyar költészet napja alkalmából egy szabadtéri 

performansz-faültetésre került sor a Dési Művelődési Ház előtt József Attila megzenésített 

verseinek kíséretében. Az együttműködést a jövőben aktívabbá szeretnénk tenni. 
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Az Írisz Családi Kör havonta egy alkalommal ingyenes Kézműves kuckót szervezett 

gyerekeknek, családoknak az ünnepkörökhöz kapcsolódva. Kézműves kuckó program három 

alkalommal valósult meg 2021-ben. 

Havonta egy alkalommal a Külső Üllői Úti Református Gyülekezettel közösen szerveztünk 

Társasjáték Klubot, ahova bárki bekapcsolódhatott, a program három alkalommal valósult 

meg. 

Nyári önkormányzati napközis tábor programjait is gazdagítottuk. 

Kiállítások  

MET – József Attila kiállítása – online kiállítás és online megnyitó 

A magyar költészet napján, YouTube csatornánkon tartottuk meg online megnyitónkat. A Dési 

Online Galériában több mint egy hónapig mutattuk be a kiállítás képeit egy nap – egy kép 

koncepcióban. Így a művelődési ház zárva tartása alatt is biztonságosan eljuthatott a kiállítás 

anyaga az érdeklődőkhöz.  

 

Nyári kiállítás: „Fák, virágok, tájak”  

A Dési Művelődési Ház idén második alkalommal hirdetett meg alkotói pályázatot a 

lakótelepen élők körében. A tavalyi „Viszlát, és kösz a halakat!” alkotói pályázat sikerén 

felbuzdulva idén a „Fák, virágok, tájak” alkotói pályázat került kiírásra, melyre 105 munkát 

küldtek be a pályázók. Legfiatalabb pályázóink az óvodás korosztályból kerültek ki, míg a 

legidősebb 97 éves. Erre a kiállításra hozta be néhány alkotását (vagyis itt „tűnt fel”) Kunt 

Anna, akinek ezen munkák alapján kínáltuk fel az önálló tárlat lehetőségét. Így ősz végén első 

önálló kiállításával a KultúrOsztagban mutatkozhatott be.  

 

Paletta: Őszi tárlat - megnyitó: október 1. 

A Platán Idősek Klubjában működő Paletta festőkör hagyományos őszi kiállítása.  

Somogyiak Baráti Köre – 40 éves jubileumi kiállítás - megnyitó: december 4. 

A Budapesten élő, Somogy megyéből elszármazott alkotók baráti közösségének 40 éves 

fennállása alkalmából megrendezett kiállításon olyan nevekkel találkozhattunk a fellépők és az 

alkotók között, mint Hegedűs Valér, Buváry Lívia, Papp János, Sztankay-Bedők Beáta 

Vendégként jelen voltak Balatonszárszó képviselői is. A kiállított munkák között életműdíjas 

fotós alkotások, térplasztikák, grafikák, festmények, rézkarcok, kézimunkák, újrahasznosított 
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munkák és könyvek egyaránt megtalálhatók. A 26 felnőtt alkotó mellett 9 diák alkotó is 

képviseltette magát munkáival.   

 

Terembérletes programok  

Táborok: idén két-két turnusban valósultak meg gyermek néptánc- és fejlesztő táborok a Dési 

Művelődési Házban, mintegy 70 gyermek részvételével. A táborok az Önkormányzat 

támogatásával, kedvezményes terembérleti konstrukcióban szerveződtek. 

Igény szerinti, egyeztetett időpontokban, kedvezményes terembérletes konstrukcióban tartottak 

lakógyűléseket a Dési Művelődési Házban 2021-ben is.  

 

József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

Programok, sorozatok 

A Közösségi Ház programstruktúrája több éve kialakult, állandó, bevált elemei heti, havi 

gyakorisággal folyamatosan megtalálhatóak. Programjainak jelentős része terembérlésből 

(vásárok, táncos estek), és közösségi csoportok (Lakótelepi Öregfiúk Kártya és sakk klubja, 

Asztalitenisz klub) tevékenységéből áll össze. Ez alapján elmondható az intézményről, hogy 

befogadó házként működik. Többfunkciós, 180 fős mobil székes nagyterme helyet adott 

vásároknak, egyházak programjainak, önkormányzati rendezvényeknek, lakossági 

fórumoknak, társasházi közgyűléseknek, görög táncháznak, báloknak, táncos-zenés 

rendezvényeknek, továbbá 2021 novemberétől a Buddhista Főiskola 7. számú terembérlése 

kapcsán, többféle művészetterápiás, életvezetéses programnak (Mudita Pont). Sajnos, a 

járványügyi helyzet hatására több program is elmaradt, illetve látogatottságuk visszaesett. 

 

Saját szervezésű programok  

A Dési Művelődési Ház által szervezett Meseóra (ovis színházi) sorozatnak, illetve a 

hétvégi családi Meserengeteg előadássorozatnak is a Közösségi Ház nagyterme ad helyet. 

2021-ben a negyedévente tervezett Garázsvásár novemberi börzéje valósult csak meg, 

közepes látogatottsággal.  

 

„A teljesség felé” idősügyi programok  

A Közösségi Házban heti rendszerességgel jelentkeztek szépkorúak testi és szellemi aktivitását 

segítő, az egész életen át tartó tanulás szellemében szervezett programok (angol tanfolyamok, 
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jóga óra). Az állandó programokon túl ismeretterjesztő, kulturális, egészségmegőrző témájú 

előadások, bemutatók is várták a lakótelep idősügyi programok iránt érdeklődőket.  

 

Mudita Pont  

2021 novemberétől a pályázatra kiírt termek közül a 7. számút bérelte a Buddhista Főiskola, a 

pályázatuk alapján számos ingyenes program is érkezett a bérlés mellé (művészetterápiás 

előadás, Tejút – gyermekelőadás, Életmódprogramok) 

 

KultúrOsztag 

Nagyrendezvények 

Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen - – a nagyrendezvényeknél részletezve. 

Szüreti mulatság az Aszódi utcai lakótelepen – a nagyrendezvényeknél részletezve. 

 

Programok 

Ferencváros története és lakótelepei, Az a régi Ferencváros – a Ferencvárosi Helytörténeti 

Gyűjtemény előadásai  

Márton napi mulatság és kézműveske – a József Attila Emlékhely szakmai programja  

Karácsonyváró kézműves foglalkozás – a Mester Galéria és Közösségi Tér programja 

 

Kiállítások 

Kurz Antalné Margaréta néni fotókiállítása – Megnyitó: június 26.  

Kunt Anna kiállítása – Megnyitó: október 2. 

Kurz Antalné festményeinek tárlata – Megnyitó: december 3. 

 

Együttműködésben megvalósuló programok 

KultúrOsztag Kisszínpad – a 2020-as évi önkormányzati civil pályázat vállalásait a májusi 

újranyitást követően tudta csak teljesíteni a pályázó, egyfajta napközis tábori programként. A 

résztvevőknek a Családi pikniken történő bemutatkozásra is lehetőségük nyílt a Csillagfröccs 

csapatával együtt. Szeptembertől hétköznap jelentkezik a program, heti rendszerességgel a 

délutáni időszakban. 
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KultúrTanoda – a 2021. évi önkormányzati pályázat támogatásából megvalósuló program. 

Szeptembertől hétköznap jelentkezik a program, heti rendszerességgel a délutáni időszakban. 

Célja segítséget nyújtani a lakótelepen élő családoknak, gyermekeknek a tanulásban. 

Gyógytorna az Árvácska idősek klubjával. Heti rendszerességgel megvalósuló program. 

 

Terembérletes programok 

Ezek főként a havonta több alkalommal is jelentkező lakógyűlések. A KultúrOsztagban 

jelképes bérleti díjért tudnak a lakótelepi közösségek gyűléseket tartani. 
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Mester Galéria és Közösségi Tér 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2017 eleje óta ifjúsági kiállítótérként működik, ahol minden 

hónapban más-más iskola tehetséges diákjai mutatkoznak be. 2018 márciusa óta ez a funkció 

kibővült és megkezdte ifjúsági közösségi térként való működését is. Közösségi terében 

rengeteg lehetőséget és ötletet kínál a szabadidő aktív eltöltésére.  

 

A 2020-as év mindannyiunk életében nagy változást okozott, a koronavírus-járvány 

megjelenése nem csak az emberek hétköznapjait borította fel, hanem a kultúrára is nagy 

nyomást helyezett. A járványügyi intézkedések következtében az iskolák mellett a kulturális 

intézmények is bezárásra kerültek. Ez a megváltozott helyzet nagy kihívás elé állította a 

kulturális területen dolgozókat. Egyik pillanatról a másikra kellett olyan megoldásokat találni, 

melyek ebben a megváltozott élethelyzetben is segítséget nyújthatnak az emberek számára, 

ahhoz, hogy ezt az időszakot könnyebben viseljék. Az eredeti terveinket merőben 

megváltoztatta ez a nem várt helyzet és a programjaink nagy részét nem tudtuk megvalósítani.  

 

A galéria elsődleges célcsoportja a középiskolás korosztály, mely az iskolák bezárásával, azzal 

szembesült, hogy a digitális oktatásra való áttéréssel és a „Maradj otthon” felhívással a négy fal 

közé kényszerült. Elsődleges célunk, az volt, hogy számukra olyan online tartalmakat 

készítsünk közösségi médiumok segítségével, melyek egyrészt a digitális oktatáshoz nyújtanak 

támogatást, másrészt a művészetek és a kultúra fogyasztás online térbe való helyezésével, 

megkönnyítsék számukra a bezártságot.  

 

Ezt követően a 2021-es év is sajnálatos módon zárt ajtókkal indult és május közepéig nem volt 

lehetőség a személyes találkozásokra. Az előző évben szerzett tapasztalatainkat beépítve már 

készültünk arra, hogy az online tér lehetőségeit kihasználva is elérhessük célcsoportjainkat. A 

kiállításmegnyitóink online térbe helyezésével minden hónapban újabb kiállítást szerveztünk, 

tovább folytattuk a digitális oktatást segítő tartalmak megjelenítését, a 2020 decemberében 

elindított Felhajtó c. beszélgetéssorozatot is folytattuk, sőt Reunion címmel irodalmi pályázatot 

hirdettünk. Február hónapban a Mester Galéria teljes arculata kicserélődött, egy fiatalosabb, 

dinamikusabb logóra és megjelenésre váltott.  
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A májusi nyitás mindenki számára új lehetőségeket hozott, végre a kiállításainkat nem az online 

térben kellett megtartani, hanem személyesen is meg lehetett csodálni az alkotásokat. Az 

irodalmi pályázatunk díjátadóját már személyes jelenlét formájában tudtuk megtartani. A 

hónapokig tartó bezárás után Átszálló címmel művészeti tábort szerveztünk 

középiskolásoknak. A nyár folyamán pedig a kerületi napközis tábor programjaihoz 

csatlakoztunk, hetente háromszor szerveztünk programokat a kerületi diákoknak. 

 

A Bakáts Feszten is bemutatkozott a Galéria, kézműves foglalkozással, festőperformansszal és 

esernyős felvonulással csatlakoztunk Ferencváros nagyrendezvényéhez. 

Szeptembertől a galéria ismét megtelt élettel, a járványügyi szabályok megtartása mellett, már 

lehetőség volt a személyes találkozásra, a kiállításmegnyitók teltházzal zajlottak, a 

középiskolásoknak szervezett alkotóműhelyek kiscsoportos munka lehetőségét is 

megteremtették. Bár a tapasztalatok azt mutatták, hogy a közönség csak óvatosan kezdett el 

visszatérni a kulturális intézményekbe, a középiskolás korosztály vágyott már arra, hogy 

közösen, csapatban lehessen. A számukra szervezett programok teljes kapacitással működtek, 

bár mindig szembesülni kellett azzal, hogy a járványügyi intézkedések okán egy-két diák 

karanténba került és emiatt a folyamatok olykor akadoztak.  

 

A Galéria életében személyi változások is történtek. Coates Ádám kulturális szervező október 

hónaptól máshol folytatta a tevékenységét, a helyére pedig egy olyan munkatársat kerestünk, 

aki az ifjúsági munkán túl, képzőművészeti végzettséggel is rendelkezik. Farkas Anna grafikus, 

dekoratőr személyében találtuk meg Ádám utódját. Szeretnénk egy középiskolásoknak szóló 

kreatív műhelyt létrehozni, melynek keretében különböző művészeti projekteket valósítunk 

meg. Annát december hónapban sikerült felvennünk és közreműködésével kreatív karácsonyi 

kézműves foglalkozást csináltunk a Galériában és a Kultúrosztag tagintézményben is. A Galéria 

funkciója Anna felvételével tovább bővült, és a középiskolás korosztályon túl a családok 

számára is szervezünk tematikus kézműves foglalkozásokat.  
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Programok 

Szabadpolc – A Mester Galéria könyvajánlója (online) 

Szabadpolc sorozatunk az online térben jelentkezett a zárás időszakában. A Galéria irodalmi 

munkatársa hétről-hétre posztolt olyan remekműveket, melyek mellé ajánló írásával segítette a 

középiskolás korosztály minőségi olvasóélmény megszerzésére irányuló törekvését.  

 

01. 19. #22 Mészöly Miklós és Polcz Alaine: A bilincs a szabadság legyen 

02. 02. #23 Orwell: 1984 – képregény 

02. 16. #24 Szőcs Petra: Kétvízköz (#mesterfelhajto) 

03. 02. #25 Tóth Krisztina: Síró ponyva (#mesterreunion) 

03. 09. #26 Láng Orsolya: Tejszobor / Bordaköz / Pályamatricák  

(#mesterfelhajto, #mesterreunion) 

03. 16. #27 Joan Didion: A mágikus gondolatok éve 

03. 30. #28 Fredrik Backman: Az ember, akit Ovénak hívnak  

(Vendégszerző: Balkányi Lajos, Leövey Gimnázium, IKSZ-es keret)  

04. 06. #29 Vida Kamilla: Konstruktív bizalmatlansági indítvány  

(#mesterreunion, #mesterfelhajto) 

04. 13. #30 Margaret Atwood: A szolgálólány meséje 

(Vendégszerző: Balkányi Lajos, Leövey Gimnázium, IKSZ-es keret) 

#mesterkarantenkonyvtar 

 

Nulladik Óra – A Mester Galéria kicsenget (online) 

A digitális oktatást támogató tartalmak készítését folytattuk az online térben.  

01. 21. #31 PIM Érettségi, irodalom érettségi, segédanyag 

02. 18. #32 Kurtág György 95, koncertközvetítés 

03. 03.    #33 OSA 89, történelmi érettségi (segédanyag) 

03. 17. #34 Derkó 2021, kiállítás 

#mesternulladikora 

 

Költészet napja, Föld napja, Bakáts Feszt 

A Galéria a kerületi nagyrendezvényekbe is bekapcsolódott. A március 15.-i nemzeti ünnep és 

a Költészet napja alkalmából a Ráday utcában található építkezés kerítése lett megfestve 
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kerületi diákok közreműködésével. A látványos kb. 12x2 méteres terület a mai napig díszíti a 

Ráday utca elejét. A Föld napja alkalmából rendszeresen kézművessel és óriás molinófestéssel 

várjuk az érdeklődőket. A Bakáts Feszten egy látványos esernyőfestős performanszon vehettek 

részt a kreatív látogatók. Az elkészült esernyőkkel egy látványos felvonulást szerveztünk a 

Ráday utcában.  

 

Felhajtó! – Hogyan indul egy pályafutás? 

2020. decemberétől online beszélgetéssorozatot szerveztünk élőben, melynek keretében a 

meghívott vendégektől azt szerettük volna megtudni: Hogyan indul egy pályafutás? Mikor 

döntötték el azt, hogy ezt a pályát választják? Mi segítette útjukat?  

Célunk az volt, hogy pályaorientációs tanácsokkal lássuk el a pályaválasztás előtt álló 

fiatalokat. A májusi nyitás után a beszélgetéssorozatot már élőben szerveztük a galériában 

közönség előtt, de a youtube csatornánkra továbbra is feltöltöttük a sorozatot, hogy 

visszanézhető legyen bárki által.   

Videók a Mester Galéria YouTube-csatornáján: 

https://www.youtube.com/channel/UCHEfyXQtpepY-FkdPK9TAUA 

Vendégek: 

01. 14. Tizenhatos Karika (a 9 magazin ifjúsági mellékletének szerzői) 

01. 28. Szőcs Petra költő, filmrendező 

02. 11. Balogh Máté zeneszerző 

02. 25. Döbrösi Laura színész 

03. 11. Láng Orsolya költő, író, animációfilmes (#mesterreunion) 

03. 25. Osztrosits Éva hegedűművész 

04. 08. Vida Kamilla költő (ferencvárosi Költészet Hete, #mesterreunion) 

04. 22.: Szabó Benedek (zenész) 

05. 05.: Mohácsi Balázs (költő-műfordító) 

05. 19.: Győri Blanka (képzőművész) 

08. 29.: Tóth Réka Ágnes (dramaturg) (Bakáts Feszt) 

09. 30.: Jakobovits Kitti (olvasópszichológus) 

10. 14.: H52 Ifjúsági Iroda 

11. 04.: Kadarkai Endre (újságíró, riporter) 

12. 02.: Gadó Flóra (kurátor) 
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12. 16.: MiraDoor Közösségi Tér 

#mesterfelhajto 

 

Reunion – Irodalmi pályázat középiskolásoknak 

A Galéria azon időszakában, amikor nem volt alkalmunk személyesen találkozni a 

célcsoportunkkal, a középiskolás korosztállyal, irodalmi pályázatot hirdettünk vers- és 

prózakategóriában, melynek beküldési határideje május 1-je volt. A pályázatra 132 szerzőtől 

276 alkotás érkezett be, melyet a Galéria munkatársai előzsűriztek, majd a döntőbe jutott 

alkotások kerültek a zsűri elé. 

A zsűri tagjai: Cserna-Szabó András író, szerkesztő, Kutassy Edina blogger, olvasó 

egyetemista, Turi Tímea költő, szerkesztő voltak. 

 

Átszálló– A Mester Galéria közösségi szolgálatos művészeti tábora 

Június utolsó hetében iskolai közösségi szolgálatos művészeti tábort szerveztünk olyan 

középiskolás diákoknak, akiket érdekel a fényképezés vagy szeretik írásban kifejezni 

önmagukat. A műhelyek keretében a fotó és a kreatív írás eszközeivel térképeztük fel a Boráros 

tér és a Petőfi híd környékét. 

 

A kiscsoportos foglalkozások keretében a műhelyvezetők az adott művészeti forma eszköztárát 

használva segítették, mentorálták a tábor tematikájához kapcsolódó projektmunkák 

elkészítését. A folyamatszerűen felépülő műhelyek keddi napja a műhelyvezetőkkel való 

megismerkedést és az inspirálódást szolgálták, mely anyaggyűjtő terepmunkával egészült ki. A 

szerdai nap folyamán délelőtt és délután is műhelymunkára került sor a műhelyvezetők 

koordinálásával. Délelőtt az adott művészeti ág alapgyakorlataival, alaptechnikáival való 

megismerkedés történt meg, a délutáni foglalkozáson pedig már a készülő, egyéni 

projektmunkákra való reflexió határozta meg a műhelyvezetők munkáját. A csütörtök délelőtti 

idősáv már a projektmunkák véglegesítésének, az utolsó konzultációnak az alkalma volt. A 

csütörtök délután pedig a művek adaptálásának ideje, a kiállítás koncepciójának és 

installálásának a kitalálása, és a felolvasandó szövegek rögzítése műhelyvezetői 

asszisztenciával. 

A tábor során született alkotásokat egy felolvasással egybekötött kiállítás keretében mutattuk 

be a Mester Galériában. 
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A kreatív írás műhelyt Horváth Veronika, a fotós műhelyt Oláh Gergely Máté vezették. 

 

Asztalfiók Irodalmi Műhely 

Az Átszálló című nyári táborunk kreatív írás műhelyére és a Reunion irodalmi pályázat sikerére 

alapozva 2021 őszétől kéthetente jelentkező irodalmi műhelyt szerveztünk a Galériában 15-20 

év közötti költőknek, íróknak, akikkel a szövegmunka mellett az irodalmi szakmáról, 

szocializációról, intézményrendszerről, folyóiratkultúráról, kritikai kérdésekről is 

beszélgettünk. 

A Műhely egyik első eseményeként GPS az Olvasónak címmel rendeztünk sétát a szeptemberi 

Ünnepi Könyvhéten. Egy csapat középiskolással jártuk végig a Vörösmarty teret és a Duna-

korzót. Megálltunk a Magvető Kiadó standjánál, ahol belelapoztunk a Szép versek és a Körkép 

antológiákba. A Prae Kiadónál a Felhajtó! című beszélgetéssorozatunk egyik korábbi vendégét, 

Láng Orsolyát láttuk épp dedikálni. A Tilos az Á Könyveknél a Szívlapát és a Lehetnék bárki 

című antológiákat néztük ki magunknak. A Csirimojó Kiadótól például az Ema elvan című 

könyvet "vittük" magunkkal. Hogy aztán ott záruljon a séta, ahol kezdődött: a FISZ Fiatal Írók 

Szövetsége standja előtt. 

 

GenZ középiskolás könyvklub 

Az irodalmi programjainkhoz kapcsolódva hirdettünk középiskolás könyvklubot havonta az ősz 

folyamán. Szvoren Edinától és Mán-Várhegyi Rékától novellákkal ismerkedtünk meg, és 

elolvastuk Murakami Haruki Kafka a tengerparton című nagyregényét. 

Ezzel párhuzamosan havi rendszerességű beszerzésekkel kezdtük bővíteni a Mester Galéria és 

Közösségi Tér könyvespolcát, jellemzően olyan könyvekkel, amelyek a középiskolás 

korosztály számára izgalmasak lehetnek. 

 

Iskolai közösségi szolgálatos programok 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2018-óta rendszeresen iskolai közösségi szolgálatos 

programokat indít középiskolások számára. Az érettségihez szükséges 50 órás közösségi 

szolgálat kreatív eltöltéséhez kínálunk számtalan lehetőséget. A kiállításokhoz kapcsolódó 

workshopok megtartásán felül, rendszeresen műhelyfoglalkozásokat szervezünk a diákoknak, 

melyek egy alkotófolyamatként több héten keresztül, heti rendszerességgel zajlanak a 

galériában. 
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Imprózz velünk! - Iskolai közösségi szolgálat improvizációs műhelysorozat és műhelybemutató 

Októbertől 8 alkalmas improvizációs műhelysorozat indult iskolai közösségi szolgálat 

keretében. A program során a résztvevő középiskolások játékon keresztül fejleszthették 

magukat és betekintést nyerhettek a színpadi improvizáció alapjaiba.  A műhelysorozat két 

nyitott alkalom után zárt folyamatként működött.  Felszabadult légkör, közös játék, nevetés, 

hibázni biztonságos környezetben: ezek mind fontos elemei egy improvizációs tréningnek. 

Amellett, hogy a résztvevők szabadon teret kaptak képzelőerejüknek és önfeledt játékon 

keresztül tölthettek időt közösségben, az improvizációs technikákon keresztül sokat tanultak 

saját reakcióikról, kommunikációjukról. Bátrabbá, kezdeményezőbbé, magabiztosabbá váltak 

akár nyilvános vagy színpadi környezetben, akár a hétköznapi helyzetekben, amelyek kihívást 

jelentettek számukra. A műhely vezetője: Borbás Gergő improvizációs színész 

 

Ferencvárosi Napközis tábor 

2021-ben a Mester Galéria Mester-Mű-Hely néven egész nyáron kézműves foglalkozással várta 

a kerületben táborozó gyerekeket. Hetente más-más technika segítségével a korosztályok 

igényeihez alakítva kerültek megrendezésre ezek a kreatív programok. Az Adásban?! – Légy 

vlogger a Mester Galériában! című program a videós technikai apparátus lehetőségeit 

kihasználva, kamasz vloggereknek segített abban, hogy kibontakoztathassák kreativitásukat. 

Heti rendszerességgel, jórészt ugyanazokkal az érdeklődő táborozókkal, egymásra építve 

lehetett dolgozni. Játékos formában tanulták a videózás, a vágás és a rendezés fortélyait.  

 

Együttműködések  

A 2021-es évben is fontos volt számunkra az együttműködés az FMK-val és tagintézményeivel. 

A József Attila Emlékhely által szervezett Múzeumok Éjszakáján mutatkoztak be a Reunion 

irodalmi pályázatunk legjobb alkotásai. A Kultúrosztag tagintézményünkbe karácsonyi 

kézműves foglalkozást szerveztünk. Az idei évben Királyhelmec (Ferencváros testvérvárosa) 

tehetséges fiataljai számára is rendeztünk egy kiállítást. Elindult egy együttműködés a 

királyhelmeci Képzőművészeti Műhellyel. A kerületben működő civil szervezetekkel, 

közösségi terekkel mindig is szoros kapcsolatot ápoltunk, egymás munkáját segítve közös 

projekteket is kitaláltunk. Szeptembertől már személyesen jelentkező Felhajtó 

beszélgetéssorozatba minden második alkalommal egy közösségi teret mutattunk be. Fontos 
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számunkra, hogy az intézmények, szervezetek egymás munkáját megismerjék, egymástól 

tanulva, egymást segítve mehessenek céljaik felé. 

 

Kommunikáció, toborzás: 

    - FB- és Insta-posztok (#mesterreunion) 

    - irodalmi Instagram influenszerek bevonása (Insta-storyk) 

    - levelezés a kerület iskoláinak magyarszakosaival 

         

A díjazott szövegek a Litera.hu irodalmi portálon jelentek meg. 

A szeretet az, amiről többet kell tudnia – A Reunion pályázat díjazott prózái (2021. 06. 15.) 

Nagy, meztelen jegenyenyár – A Reunion pályázat díjazott versei (2021. 06. 15.) 

A Múzeumok Éjszakáján a pályázat három díjazottja (Beke D. Sára, Szegedi Melinda és 

Vigvári Tamás) a József Attila Emlékhelyen olvasott fel. 

#mesterreunion 

 

Kiállítások, kézműves foglalkozások, online foglalkozások és performanszok 

A galéria egyben közösségi tér és művészetpedagógiai centrum is, célja képző- és iparművészeti 

időszaki kiállítások rendezése, különböző alkotóműhelyek és szervezetek közötti szakmai 

párbeszéd, művészetpedagógiai tevékenységek biztosítása és szervezése. A közművelődési 

intézmények oktatásban betöltött szerepe több szempontból is különleges, ezekben az 

intézményekben az összes kulcskompetencia fejleszthető, az egyik legfontosabb iskolán kívüli 

oktatási helyszínek. 

Tizenkét alkalommal kiállítás megnyitót és két alkalommal finissage-t rendeztünk. 

Egy-egy általános iskola, gimnázium és fiatal tehetségek kaptak meghívást, hogy 

bemutatkozzanak alkotásaikkal.  

A megnyitókon a zenész iskolatársak gondoskodtak a társművészetről és még izgalmasabbá, 

színvonalasabbá tették a rendezvényeket. 

A karantén időszak alatt is folyamatosan rendeztünk havonta egy kiállítást.  

Minden héten egy alkalommal élő, online kézműves foglalkozásokat tartottunk a gyerekeknek, 

amelyet vissza lehet nézni a youtubon.  

Ezenkívül nagyon érdekes és nem mindennapi online kiállítási, művészeti tartalmakkal leptük 

meg a Mester Galéria és Közösségi Tér érdeklődőit a facebook oldalunkon. 
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Élő, online kézműves foglalkozások karantén idején minden héten egyszer 

 

január 8.  

Kézműves foglalkozás fimó gyurmával 

https://www.youtube.com/watch?v=XprQtvRYP68 

január 15. 

Hármas fonás egy darab bőrből 

https://www.youtube.com/watch?v=kYxLuxZjKe0  

január 29. 

Papírgömb készítése 

https://www.youtube.com/watch?v=B8Klo7MrKc8 

 

február 5. 

Maszk készítése gipszből 

https://www.youtube.com/watch?v=NEbLjTSeLiY 

február 12. 

https://www.youtube.com/watch?v=mw5desbdaUs 

február 19. 

Lámpabúra banánpapírból 

https://www.youtube.com/watch?v=D3fH4mPmxA0 

február 26. 

Karkötők készítése drótból 

https://www.youtube.com/watch?v=BB5jtM7e-hY 

március 5. 

Újságpapírból doboz, kenyértartó és ceruzatartó készítése 

https://www.youtube.com/watch?v=WQ12-IbX-7w 

március 12. 

3D-s képeslap készítése 

https://www.youtube.com/watch?v=d9c6Wxc-7ZU 

március 19.  

Hűtőmágnes készítése 

https://www.youtube.com/watch?v=65eArZRtSxk 

https://www.youtube.com/watch?v=XprQtvRYP68
https://www.youtube.com/watch?v=kYxLuxZjKe0
https://www.youtube.com/watch?v=B8Klo7MrKc8
https://www.youtube.com/watch?v=NEbLjTSeLiY
https://www.youtube.com/watch?v=mw5desbdaUs
https://www.youtube.com/watch?v=D3fH4mPmxA0
https://www.youtube.com/watch?v=BB5jtM7e-hY
https://www.youtube.com/watch?v=WQ12-IbX-7w
https://www.youtube.com/watch?v=d9c6Wxc-7ZU
https://www.youtube.com/watch?v=65eArZRtSxk
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március 26. 

Olajmerítés 

https://www.youtube.com/watch?v=1y0PbkXh_uU&t=85s 

április 9. 

Papírmerítés 

https://www.youtube.com/watch?v=0VEicAlbcIg 

április 14. 

Pólófestés 

https://www.youtube.com/watch?v=gEHxt3AGFeI 

április 21.  

Festés hernyóselyemre 

https://www.youtube.com/watch?v=0Im5wmVL7fA 

 

Festő performanszok 

 

Március 15-i  

ünnep alkalmából Vincze Angéla  a Ráday utcában 12 m x 2 m-es kerítést megfestette az 

Apáczai Csere János Gimnázium diákjaival. 

Április11-én, 

a Költészet napja alkalmából festő performansz az Apáczai Csere János Gimnázium 

diákjaival, Vincze Angéla festményére parafrázis készítése. 

Augusztus 

Bakáts Feszt – esernyőfestés 

Szeptember 19.  

Környezetvédelmi nap 

Festő performansz és kézműves foglalkozás a Ferenc terén. 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1y0PbkXh_uU&t=85s
https://www.youtube.com/watch?v=0VEicAlbcIg
https://www.youtube.com/watch?v=gEHxt3AGFeI
https://www.youtube.com/watch?v=0Im5wmVL7fA
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KIÁLLÍTÁSOK A MESTER GALÉRIA ÉS KÖZÖSSÉGI TÉRBEN 

 

 

MEGNYITÓ 

ÜNNEPSÉG 

 

KIÁLLÍTÓ 

  

 KAPCSOLAT 

 

I.  

online 

kiállítás 

Jelky –Homme- Mix 

ONLINE  kiállítás 

Filmet készítettünk. 

Hendzsel Ilona 

Vincze Angéla 

II.  

online 

kiállítás 

KISKÉPZŐ – MUSTRA című kiállítása 

ONLINE  kiállítás 

Filmet készítettünk. 

Szőke Gáspár festőművész 

Vincze Angéla 

III. 

online 

kiállítás 

ITT A TAVASZ – József Attila Általános 

Iskola és Művészeti Iskola kiállítása 

ONLINE  kiállítás 

Vincze Angéla 

IV. 

online 

kiállítás 

SZINTÉZIS - Aelia Szabina Művészeti 

Iskola (Kovács Viki és növendékei) online 

megnyitó 

Kovács Viktórai tanárnő 

Vincze Angéla 

 

V. 20 

élő finissage, 

közönséggel  

 

 

V. 26. 

 

 

SZINTÉZIS finnisage 

 

 

Mennbe mennék 

május 26.- június 2-ig – Győri  Mátyás 

kiállítása (Magyar Képzőművészeti 

Egyetem végzős)  

 

Vincze Angéla 

 

 

 

 

Győri Mátyás 

VI.  

élő kiállítás 

közönséggel 

 

Átszálló fotó kiállítás július 16-ig. 

A nyári  művészeti táborunk kiállítása. 

 

Coates Ádám, Fehér Renátó, 

Zubkov Oleg 

 

VII. 23.-IX. 

3. 

Organizáció című kiállítás (ferencvárosi 

tehetségek kiállítása): Csermák Tamara, 

Hönig Zorka, Móré Réka  

 

Csermák Tamara, Vincze 

Angéla 
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élő kiállítás 

közönséggel 

csermak.tamara@gmail.com 

IX. 08. 

15.00 

élő kiállítás 

közönséggel 

IX. 22. 

SENSUS 

 Királyhelmeci diákok kiállítása 

( A testvérváros polgármestere: Pataky 

Károly nyitja meg a kiállítást.) 

 

Kovács Nika kiállítása 

 

Karat Eszter (Királyhelmec) 

 

 

Vincze Angéla 

 

kovacsn.buza@gmail.com 

X. 20. 

élő kiállítás 

közönséggel 

XI. 11.  

A félig halott fa - Bredár Bora kiállítása 

 (Magyar Képzőművészeti Egyetem 

végzős) 

 

Finissage 

borabredar@gmail.com 

Vincze Angéla, Bredák Bora,  

Menyhért Juci, 

XI.  

élő kiállítás 

közönséggel 

Kozma Faipari Szakgimnázium kiállítása 

 

Vincze Angéla, Csontos 

Zsuzsa 

XII. 15. 

élő kiállítás 

közönséggel 

Jelky András Iparművészeti 

Szakgimnázium 

kiállítása és divatbemutatója 

 

 

Hendzsel Ilona, Vincze 

Angéla 

hendzselili@gmail.com 

 

Kiállításaink 

 

Januári online kiállításunk – JELKY-HOMME-MIX 

https://www.youtube.com/watch?v=1yxJdiGfqTM 

 

Februári online kiállításunk videófilmje - Kisképző- Mustra című kiállítása 

https://www.youtube.com/watch?v=T2stEedkgzg&t=744s 

 

Márciusi online kiállítás: József Attila Művészeti Iskola 

ITT A TAVASZ- Freskók a falon című kiállítás 

mailto:csermak.tamara@gmail.com
mailto:borabredar@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=1yxJdiGfqTM
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https://www.facebook.com/mestergaleria/posts/747753342592211 

 

Áprilisi kiállításunk filmje: SZÍNTÉZIS című kiállítás online megnyitóval és élő 

finissage-al. 

Kovács Viki és tanítványai 

https://www.youtube.com/watch?v=R6q35myWifs&t=39s 

 

Májusi kiállításunk: Mennybe mennék, Győri Mátyás kiállítása 

https://www.facebook.com/mestergaleria/photos/788209605213251 

 

Júniusi kiállításunk: Átszálló 

Fotókiállítás – A Mester Galéria IKSZ-es művészeti tábora, amelyen bemutatjuk a héten 

készült alkotásokat. 

https://www.facebook.com/mestergaleria/posts/808541066513438 

 

Július – augusztus: ORGANIZÁCIÓ 

Ferencvárosi tehetségek kiállítása: Csermák Tamara, Hönig Zorka, Móré Réka 

https://www.facebook.com/events/893220207930946/?post_id=893220224597611&view=per

malink 

 

Szeptemberi kiállításunk filmje: SENSUS  

Kovács Nika kiállítása 

https://www.youtube.com/watch?v=mgvtfo_K2Kw&t=97s 

 

Októberi kiállításunk filmje: 

https://www.youtube.com/watch?v=srocvtxVaCk 

 

Novemberi kiállításunk filmje: https://www.youtube.com/watch?v=N9N2KLlC2FE&t=240s 

 

Decemberi kiállításunk: filmje: 

JELKY-HOMME-MIX II. 

https://www.youtube.com/watch?v=qOcAPAfqXvg 

https://www.youtube.com/watch?v=R6q35myWifs&t=39s
https://www.facebook.com/mestergaleria/photos/788209605213251
https://www.facebook.com/mestergaleria/posts/808541066513438
https://www.youtube.com/watch?v=mgvtfo_K2Kw&t=97s
https://www.youtube.com/watch?v=srocvtxVaCk
https://www.youtube.com/watch?v=N9N2KLlC2FE&t=240s
https://www.youtube.com/watch?v=qOcAPAfqXvg
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József Attila Emlékhely 

A József Attila Emlékhely elsődleges profilja József Attila életének és költészetének 

bemutatása, a 2015-ben teljesen megújult, interaktív kiállítás segítségével. Hang és 

videóinstallációk, interaktív térkép, fotók, kéziratok segítik a látogatókat a költő életművének 

élményszerű megismerésében. Nagy számban látogatják meg a kiállítást budapesti és vidéki 

iskolás csoportok, idén sajnos a pandémiás helyzet miatt nem jelentkeztek a csoportok. az 

évközbeni zárások, valamint az erősödő Covid-hullám miatt számos iskola törölte az iskolán 

kívüli programokat, így a kiállításlátogatásokat, kirándulásokat is. Azonban még így is 12 

iskolás csoport érkezett hozzánk. 

 

Ebben a szituációban még inkább felértékelődött az online térben való jelenlét fontossága. 

Elkészült 3D-s virtuális sétánk, amelynek segítségével nemcsak „körül lehet nézni” a 

kiállításunkon, de az általunk kidolgozott infópontok segítségével érdekes ismeretanyaghoz is 

juthattak a látogatók. 

 

Facebook és instagram oldalunkon rendszeresen kommunikáltunk az irodalom iránt 

érdeklődőkkel, ennek köszönhetően követőink száma mindkét platformon növekedett: a 

facebookon jelenleg 1887, az instagramon 810 követőnk van. Emellett youtube csatornánkon 

új sorozatot indítottunk: A hely szelleme címmel, amelyben Ferencvároshoz kötődő költőkkel, 

írókkal rögzített interjúkat tekinthettek meg követőink. Jelentős érdeklődést váltott ki másik 

sorozatunk, az Üzenet a költészet napján, ahol felkérésünkre 24 kortárs költő mondta el 

gondolatait. 

 

Havonta jelentkező programunk a Szép Szó Versmondó Műhelyt folytattuk a tavalyi évben is 

Tóth Zsuzsanna előadóművész és drámatanár vezetésével. A Műhely a Magyar Versmondók 

Egyesületével folytatott szoros együttműködést. E programsorozattal az amatőr versszavalókat 

szólítottuk meg, korosztálytól függetlenül. A foglalkozások során beszédtechnikai oktatás, 

verstanítás zajlott játékos módon, drámapedagógiai eszközökkel, változatos témákkal 

színesítve (magyar és külföldi, kortárs és klasszikus irodalom egyaránt szerepelt a reperoárban). 

A vírushelyzet miatt sajnos találkozások száma igen csekély volt a tavalyi évben.  
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Hasonló volt a helyzet a szintén havi rendszerességgel jelentkező József Attila Irodalmi Szalon 

kapcsán is. A már hagyományos programsorozatunk, amelyben egy-egy kortárs költőt hívunk 

meg kötetlen beszélgetésre, csak májusban indulhatott újra. 

Az újranyitást követően megtartott Múzeumok Éjszakája rendezvénynek nagy sikere volt, 

különösen a Bringatúra József Attila nyomában programelemnek.   

 

Programok 

Január 1. – április 30. között a járványügyi helyzet miatt a József Attila Emlékhely zárva tartott. 

A programjainkat online valósítottuk meg, amelyeket az Emlékhely YouTube-csatornáján és 

facebook oldalán tettünk közzé.  

 

Január 

A Magyar Kultúra Napja alkalmából beszélgetést szerveztünk Tverdota Györggyel, a József 

Attila Társaság elnökével, Szkárosi Endrével költő, író, irodalomtörténésszel, Fábián Józseffel, 

A Hetedik irodalmi folyóirat főszerkesztőjével, valamint Gönczi Ambrussal, a Ferencvárosi 

Helytörténeti Gyűjtemény vezetőjével. 

Február 

„A hely szelleme sorozat” - Ferencvárosban élő, vagy a kerülethez kötődő kortárs költőkkel 

beszélgettünk, melyet az érdeklődők youtube csatornánkon követhettek nyomon. 

Beszélgetőpartnereink: Petrőczi Éva, Nagy Lea, Rácz Péter, Szálinger Balázs, Vesztergom 

Andrea, Fehér Renátó, Ladik Katalin voltak. 

 

Március 

A költészet világnapja alkalmából beszélgettünk dr. Jin Kyoung-Ae műfordítóval a nemrégiben 

koreai nyelven megjelent József Attila válogatáskötetéről. 

 

Április 

A költészet napja 

Költészet napi megemlékezés és a Ferencvárosi József Attila-díj átadása szűk körben, az 

Emlékhely udvarán zajlott le. 

„Üzenet a költészet napján:” a költészet napja alkalmából kortárs költők verses videó üzeneteit 

tettük közzé az Emlékhely Facebook-oldalán és YouTube-csatornáján  
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Online könyvbemutatók 

Április 16. Beszélgetés Petrőczi Éva József Attila-díjas költő legújabb, Könyörgés márciusi 

hóban c. verseskötetéről. 

Április 23. Beszélgetés Farkas Gábor költővel A beavatott olvasó c. esszékötetéről. 

 

Május 

József Attila Irodalmi Szalon: A költő kétszer − Kaiser László író, költő Gyerekszoba c. 

verseskötetének, valamint Erkölcs és teljesítmény c. esszékötetének bemutatójára invitáltuk a 

kerületi lakosokat. 

 

Június 

Külvárosi Éj – Új Ver(s)ziók 

KÜLVÁROSI ÉJ – ÚJ VER(S)ZIÓK 

Hagyományos módon, ismét csatlakoztunk vettünk a Múzeumok Éjszakája programon. A 

június 26-i rendezvény keretében megvalósuló aktivitásokat, előadásokat lehetett megtekinteni. 

Erdős Virág költő és Hunyadi Máté színművész-zenész közös műsorát, Sz(l)emezgess a versek 

között interaktív program keretében bárki a közönség soraiból részese lehetett az estnek, hiszen 

szabadon elszavalhatta kedvenc versét. Természetesen volt rendhagyó tárlatvezetés, az éjszakát 

pedig egy irodalmi játszóház zárta.  

 

18.00 A VERS ZENÉJE 

19.00 RENDHAGYÓ TÁRLATVEZETÉS 

Hegedűs D. Gézával 

Közreműködik: Deutsch Kornélia múzeumpedagógus 

A műsort kivetítőn láthatják. Ezt követően lehet a kiállítást megtekinteni. 

 

20.00 SZ(L)EMEZGESS A VERSEK KÖZÖTT! 

Legyél része a műsornak, te is mondd el a kedvenc versed és nyerj! 

Csatlakozhatsz Tóth Zsó előadóművészhez és a Szép Szó Versmondó Műhelyhez, 

Galló Bence, Bárány Bence, Mészáros Péter szlemmerekhez és a velük zenélő Varga Ernőhöz 

és Rácz Bencéhez, valamint Fehér Renátó költőhöz. 
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22.00 „FÜLELT A CSEND” 

Irodalom és zene találkozása 

Szabó T. Anna és Dragomán György előadóestje Juhász Gábor zenésszel 

 

23.00 JÁTSZÓHÁZ FELNŐTTEKNEK 

Irodalom, kvíz és zene 

Közreműködnek: Galló Bence, Bárány Bence, Mészáros Péter Varga Ernő Rácz Bence, 

Losonczy Attila és Deutsch Kornélia 

 

Július 

Július 17. József Attila Irodalmi Szalon: A Hetedik irodalmi folyóirat „… te magad légy!” c. 

antológiájának bemutatója az FMK-ban.  

 

Augusztus   

Ebben a hónapban két irodalmi programot szerveztünk a Bakáts Fesztre: 

Aug. 28. Nemzedékek találkozója – Kaiser László író, költő, kiadóvezető beszélgetett Véghelyi 

Balázs költővel. Felolvasóként közreműködött: Gregor Bernadett színművész 

 

Aug. 29. Irány a Parnasszus! – Turczi István és Gerendás Péter zenés estje 

A programok helyszínei: a Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény  

 

Szeptember 

Tiétek is a múzeum! 

Szép Szó Versmondó Műhely 

A Szép Szó Versmondó Műhely 2016 januárjától várja az érdeklődőket, a Magyar Versmondók 

Egyesületével közös szervezésben indítottuk útjára, havi egy alkalommal. A versmondó 

műhely azok számára biztosít gyakorlási lehetőséget – életkortól függetlenül –, akik szeretnek 

részt venni vers- és prózamondó versenyeken. A résztvevők játékos, didaktikus feladatokon át 

ismerkedhetnek meg az előadóművészet fortélyaival. A gyakorlatok során klasszikus és kortárs 

magyar, illetve külföldi költők művei kerülnek terítékre. Így e kétórás foglalkozások a 

versmondás, beszédtechnika fejlesztés mellett az irodalmi ismeretek bővítésére is kiválóan 

alkalmas.E programot ajánlani tudjuk középiskolásoknak és szenior korosztálynak egyaránt. 
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Az elmúlt négy év során az érdeklődőkből kialakult egy összetartó közösség, akik egymást is 

segítik a felkészülésben a versmondó versenyekre. 

 

Szeptember 26.- november 11. Múzeumok Őszi Fesztiválja 

A József Attila Emlékhely 2021-ben immár hatodik alkalommal vesz részt a fenti címben 

említett országos rendezvénysorozatban, tematikus programokkal. 

 

Október 

Sétálj, gyalogolj, bringázz velünk! 

József Attila nyomában - irodalmi kerékpártúra 

A tematikus irodalmi kerékpártúra, amelyet első alkalommal 2018-ban indítottunk el, idén 

számos érdeklődőt vonzott. Célunk e szabadtéri programmal a hétvégeken rendszeresen 

sporttevékenységet folytatók, az aktív pihenésre vágyók és a fiatalok megszólítása.  

Az idei évben is az indulás a költő szülőháza, a ferencvárosi Gát utca 3. szám elől történt, az 

érkezés pedig a Fiumei úti sírkertbe. A túra során érintettük a költő életének fontosabb 

helyszíneit, többek között a Ferencvárosi pályaudvart, a Kossuth téri József Attila-szobrot, a 

Lovag utcai bérházat.  

A részletes útvonal (a nagybetűvel írt helyszíneken Deutsch Kornélia rövid ismertetői 

hangzottak el arról, hogy az adott helyszín hogyan kötődik József Attilához): GÁT u.–Thaly K. 

u. – Balázs Béla u. – FERENC TÉR – Bokréta u. –Mester u. – FERENCVÁROSI 

PÁLYAUDVAR – Könyves Kálmán krt. – DÉLI VASÚTI ÖSSZEKÖTŐ-HÍD – Pesti alsó 

rakpart – JÓZSEF ATTILA-SZOBOR (Kossuth tér) – Báthory u. –Bajcsy-Zsilinszky u.–

Nagymező u.– LOVAG. u.6. – Jókai utca – Andrássy út – Városliget–Ajtósi Dürer sor – Francia 

utca – KORONG.u.6. – Francia utca – Thököly út – Fiumei út–FIUMEI ÚTI SÍRKERT. 

 

Tiétek is a múzeum! 

Szonettpárbaj 

Az első ízben 2017-ben megrendezett, majd évről évre megismétlődő Szonettpárbaj során 

József Attila és Illyés Gyula verses vetélkedését elevenítettük fel. A versengő mezőnyt 

meghívásos alapon válogattuk össze. 

Az immár ötödik alkalommal megrendezésre kerülő versenyen nyolc kortárs magyar költő 

mérte össze tudását, egyenes kiesési rendszerben. 
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A párbajozók: Bödecs László, Fehér Enikő, Ferenczfi-Faragó Eszter, Petőcz András, Simon 

Adri, Szeder Réka Henrietta, Végh Attila és Viola Szandra. 

A zsűri tagjai: Ladik Katalin, Sumonyi Papp Zoltán és Regős Mátyás. 

Az egyes fordulók között megzenésített verseket hallhattak az érdeklődők Kaczander Nóra és 

Suhajda Attila előadásában. 

Az idei évben két díjat osztottunk ki: a zsűri ítélete alapján a fődíjat, valamint a közönségdíjat. 

Ez utóbbit egy héten át zajló online szavazás alapján ítéltük oda a nyertesnek. 

A szonettpárbaj győztese 2021-ben: Végh Attila. 

A közönségdíj nyertese: Viola Szandra. 

Tiétek is a múzeum! 

József Attila Irodalmi Szalon 

Október 16-án bemutattuk Nagy Márta Júlia Elígért lány című verseskötetét. A szerzővel 

Losonczy Attila, a József Attila Emlékhely művelődésszervező munkatársa beszélgetett.  

 

November 

Engedd el magad! 

A betűk sivatagában - kreatív írásműhely 

Az első alkalommal 2018-ban indított, a tavalyi évben a pandémia miatt elmaradt kreatív 

írásműhely célja, hogy az írás iránt érdeklődők számára segítséget nyújtson a fejlődéshez. 

Az idei évben Petőcz András Babérkoszorú-és József Attila-díjas költőt, írót kértük fel a nap 

házigazdájának. A tematikus program ezúttal kizárólag a prózaírás műhelytitkairól szólt, a 

következő struktúrával: 

 

10.00-11.30 Petőcz András előadása a prózaírás technikájáról; ismert művek, novellák, 

elbeszélések bemutatásával, elemzésével. 

11.30. Rövid próza írása megadott szempontok alapján (témák, kezdőmondatok, stb.) 

12.30-13.30 Ebédszünet 

14.00-17.00 Az elkészült írások felolvasása, közös elemzése 

 

Márton napi mulatságok a KultúrOsztagban (november 11.) 

A kézművességre – lámpás készítése – már annyi gyermek és felnőtt jött, hogy a kis ház megtelt 

élettel. 
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A bábszínház alatt újabb gyermekek csatlakoztak a rendezvényhez. Kovács Katalin előadása a 

Mása és a medve talán egy kicsit hosszú volt a gyerekeknek, de élvezték, és izgatottan várták a 

lámpás felvonulást, amelyhez még további emberek csatlakoztak. Olyanok is, akik otthon 

készített lámpással jöttek. A zenészek, a Kishuszár Együttes nagyon profi módon kezelte a 

helyzetet és a gyerekeket. A körséta után táncházzal kedveskedtek, amelynek igazán nagy 

sikere volt. 

 

December 

Gyertyagyújtás - Megemlékezés József Attila halálának 84. évfordulójáról 

Szép Szó Versmondó Műhely: évzáró est. 

  



63 
 

Konnektor Művészeti Inkubátorház 

A Konnektor Művészeti Inkubátorház 2020. október 21-én került be a Ferencvárosi Művelődési 

Központ és Intézményei Alapító okiratába.  

A Konnektor inkubátorház otthona kíván lenni a kísérleti projekteknek, kreatív 

kezdeményezéseknek, hiszen ezek a kultúra folyamatos megújulásának motorjai. 

A kezdeményezés jellegében az évek óta megszűnt Tűzraktér, a nemrég bezárt Müszi és az épp 

most felszámolt Dürer kert-Keleti Blokk küldetéséhez hasonlít: egy tér, ahol a kulturális élet 

kisebb, új vagy réteg érdeklődésre számot tartó szervezetei, művészei, informális csoportjai 

működhetnek a piaci bérleményekhez képest jóval rugalmasabban (akár más szervezetekkel 

közös használatban). Mindezt a Ferencvárosi Önkormányzat lazán ölelő karjában, egy minimál 

költségvetésű, független intézményként. 

 

A Konnektor Művészeti Inkubátorház céljai: 

 Hiánypótló lehetőséget adni a civil szervezeteknek, kisközösségeknek, művészeknek. 

 Működő és közösségileg hasznos projektek befogadása és támogatása. 

 A közéleti aktivitás erősítése, kulturális együttműködések beindítása. 

 Pezsgő életet hozni a Konnektorba, az itt otthont találó szervezetek által szervezett 

előadások, kiállítások, oktatások, tréningek, műhelyek, szociális rendezvények által. 

 

A koncepciónk az, hogy közösséget építve, közösen szervezve minimális költségvetéssel 

tudjunk sok olyan programot létrehozni a házban alkotó művészekkel és tevékenykedő 

szervezetekkel, ami kulturális és szociális értéket közvetít. 

A Konnektor 15 helyiséggel rendelkezik. A jelenleg itt működő civil szervezetek pályáztatás 

útján kerültek be az intézménybe. Emellett lehetőség van terembérlésre is. 

A pályáztatás: 

A pályázati pontrendszerben fontos szempont volt a kínált program ingyenessége, 

sokszínűsége, egyedisége, fontossága, valamint a lokálpatriotizmusra vetített hatása. A 

kedvezményes bérleti díjért a pályázaton helyet nyert szervezetek saját, ingyenes programokat 

kötelesek biztosítani a látogatók számára.  

A pályáztatás menetéről, a feltételekről, a kiválasztott bérlőkről és vállalásaikról naprakész 

információ található a www.fmkportal.hu honlap Konnektor tagintézmény fül alatt a pályázat 

meghirdetése óta, az átláthatóság érdekében. 
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A pályázati döntőbizottság az 1. körben Döme Zsuzsanna, Mező András és Havas Zoltán a Bike 

Maffia vezetőből állt. 

A pályázati döntőbizottság a 2. körben az 1. kör tagjai, valamint a Grund színház, a Test és 

lélek szépítő Alapítvány, valamint Tripsánszki Dávid. 

A pályázati döntőbizottság a 3. körben a 2. kör tagjai valamint a Zengető egyesület, a Csáó 

drámapedagógiai műhely, a Társadalomklinika és Csetényi Lilla. 

 

A nyertes pályázókkal a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ terembérleti szerződést 

kötött. A terembérleti összeg az Önkormányzat Vagyonrendelete alapján került 

meghatározásra. A kedvezmény alpolgármesteri döntés alapján került megállapításra, külön 

Együttműködési megállapodásban rögzítve a feltételeket. A terembérleti díjak a Ferencvárosi 

Intézményüzemeltetési Központ részére kerülnek befizetésre. 

A Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ külön könyveli a bevételeket és a kiadásokat. 

 

A Konnektorban működő szervezetek: 

Test- És Lélekszépítő Alapítvány, Tripsánszki Dávid András, Zengető Kulturális Egyesület, 

Csáo! Drámapedagógiai Műhely, Társadalomklinika Egyesület, Budapest Bike Maffia 

F.A.L. - Freak Art Lab, Grund Színház, Tóth Andrásné Babi-Tóth Dóra, Mook Összművészeti 

Társulat 

 

Intézményi háttér, személyi állomány, üzemeltetés, beruházások 

A Konnektor Művészeti Inkubátorház 2020. október 21-én került be a Ferencvárosi Művelődési 

Központ és Intézményei Alapító okiratába.  

A Művelődési Központ személyi állományából egy pozíció került áthelyezésre, amit 

pillanatnyilag egy 4 órás munkavállaló, Mező András tölt be, mint kulturális szervező. Feladatai 

közé tartozik a Konnektor Művészeti Inkubátorház szakmai programjainak koordinálása, 

szervezése, lebonyolítása, kapcsolattartás az Inkubátorházban tevékenykedő, alkotókkal, civil 

szervezetekkel.  

 

Az üzemeltetést a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ végzi.  

A FIÜK foglalkoztatásában 1 fő portás dolgozik az intézményben, valamint heti két alkalommal 

egy kertész. A programok folyamatos bővülése előrevetíti egy fő hétvégi portás alkalmazását. 
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Bakáts Bunker 

Intézményünk egy új telephellyel bővült, mely a Bakáts tér 8 szám alatt található szuterén pince. 

Az új közösségi szintér elsősorban kiállításoknak szolgált helyszínéül, de falai között otthonra 

talált a Műtő elnevezésű rendezvény is.  

 

Az év végén a délszláv háború kitörésének 30. évfordulója alkalmából szervezett három napos 

programsorozat egyik eleme volt Ricz Géza vajdasági képzőművész kiállítása ,, Megemlékezés 

a délszláv háború eseményeiről” címmel. 

 

A délszláv háború, egy olyan művész szemüvegén keresztül került bemutatásra, aki a 

Vajdaságból származik és testközelből élhette át a háború súlyosságát és annak 

következményeit. A kiállítás mélyen belenyúl az ember szívébe, amikor egy pincében állva 

találkozik olyan történetekkel, képekkel, érzésekkel, amelyek valahol megtörténtek és 

történnek a mai napig…  

 

A Bakáts Bunker Ferencváros új kulturális tere, a földfelszín alatt jött létre 2021-ben, egy 

pincében. Rendkívül inspirálóan hat a lépcsősor, a kiállító termek, romos falak, oszlopok, az 

omladozó vakolat és a téglafalak. Olyan kulturális tér született, ahova összművészetileg nagyon 

izgalmas programokat lehet tervezni és ahol összeér a klasszikus és a kortárs, ahol a “felszín 

alatti is felszínre törhet …”  

A kiállítás november 6-tól november 27-ig volt megtekinthető. 

 


